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Manoma jog šauks 
nepaprastą sesiją.

Jau buvome rasią, kad Dr. 
Staugaičiui užėmus Seimo Pir
mininko vietą, kuris tvirtai lai
kosi seimo statuto ir neliaidžia 
kademams prašmugeliuoti ne
geistinus įstatymus, kademams 
seimo salėje pasidarė trošku. 
Jie matydami, kad net jų tero- 
riški grąsinimai Seimo pirmi
ninkui nebeišeiti iš posėdžio, 
neišmusšė jį iš tvarkos, tai 
pagalios vieną išeiti rado tai 
tą, kad palesiti patį Seimą, su
laikant svarbų valstybinį d 
bą, kurio daug yra.

Vasario 26 d- posėdy, kada 
federantas Kardišauskas, su 
kumščia puolė prie atstovo Su
ginto, tai to posėdžio pabaigoj, 
einanat iš sauės laukan minis- 
teris pirmininkas Bistras pa
reiškė: “Čia reikia šauti ” Gi 
Dr. Staugaitis, kuriam pirmi
ninkaujant rūpėjo našus vals
tybei darbčd, pastebėjo Bistrui: 
'‘Ponas minister! pirmininke, 
kaip Tamista drįsti čia taip 
kalbėti”.

Bėk kademus teisingos jiems 
padarytos pastabos nepamoki
no. Jiems daugiai^ save 
negu valstybės reikalai ir paga
lios nusikratimui Seimo pirmi
ninko, kovo 2 d. posėdyj, nu
balsavo pertraukti devintąją 
Seimo Sesiją ir tuomi paleido 
seimą.

Kadangi Seimo laikas trims 
metams, o Seimo statutas nu
mato po 3 sesijas per metus, 
tai ši devintoji sesija turėjo bū
ti paskutinė ir jokios kitos 
būti negali.

Nors kademai yra pareiškia, 
kad jie jokių naujo seimo rin
kimui pakeitimų nedarys, bet 
manoma, jog jie šauks nepapra
stą sesiją ir jai išsirinkę sau 
paklusnų pirmininką dės pa
stangas skubuotai pravesti sa
votiškus įstatymus. Tą parodys 
trumpa ateitis.

Didelė eksplozija.
6 ŽMONĖS UŽMUŠĖ, 17 

SUŽEIDĖ.
BIRMINGHAM, Ala., kovo 

20 d. šeši vyrai liko užmušti, o 
17 sužeista, šiandien ryte atsi- 
tikusioj eksplozijoj, kada eks- 
ploUavo šildomasis pečius 
Woodward Plieno kompanijoje, 
apie 10 mylių nuo čionais. Sa
koma, jog sužeistieji yra pavo
jingam padėjime, mat pečiui 
eksploduojant, visas jo viršus 
nulėkė ir geležų dalys belaksty
damos smarkiai sukapojo ten 
dirbančius darbininkus. Eks
plozija buvo toki baisi, kad ke
lių tonų sunkumo, sutrukusios 
geležys buvo išsvaidytos net už 
kelių šimtų pėdų tolumo.

Vaikų epidemija 
Leningrade.

LENINGRADAS, kovo 20 
d. Pastaru laiku Leningrade 
siaučia didelė vaikų epidemija. 
Per greitus du mėnesius, bu
vo įvairių atsitikimų 802 vai
kų. Vieni iš jų tam tikrų ligų 
paliesti, kiti šunų bei kačių ap
kramtyti. Reikia pastebėti, kad 

ta vaikų epidemija Petrograde 
kas kart didėja.

Didelis gaisras.
30 UGNEGESIŲ PRIDUSO 
GAZU; 300 ŠEIMYNŲ IŠBĖ

GO Iš NAMŲ.
NEW YORK, kovo 20 d- Iš

kilęs gaisras Brooklyn Union 
Gas kompanijos inžinų kamba
ryje, Wiliiamsburgh sekcijoj, 
Brooklyne, buvo tokis baisus, 
kad begesinant 30 ugnegesių 
buvo ptritroškę. Apielinkės gy
ventojai taip buvo išgązdinti, 
kad 300 šeimynų palikę savo 
namus išbėgo į gatves. Gaisras 
kilo eksplodavus inžinui. Nuos
tolių padaryta $200,000 ver
ties.

Rengiasi vyną daryti.
REDDING, CAL. Kadangi 

Amerikos gyventojai visoje di
džiumoje yra prieš prohibiciją, 
tai nors tas įstatymas visiškai 
nebus panaikintas, bet vyno ir 
alaus išdirbėjai yra įsitikinę, 

"kad alus ir vynas bus leista 
daryti- čia vienas vyno išdir- 
bėjas Harrv S. Bates, jau dar'' 
prisirengimą prie vyno darymo. 
Jis jau prigatavina 25,000 vy
nuogių krūmų, kad leidimą pa
skelbus tuoj galėtų reproduk- 
tuoti vyną.

Išmainė moterį ant 
dagtines.

LENINGRADAS, kovo 20 d. 
Iš Odesos provincijos praneša
ma, kad tūlas Seperanko, atida
vė savo moterį vienam ūkinin
kui už dvi bonkas degtinės. Gi 
tas ūkininkas taip greitai apsi
džiaugė gauta motere, kad u- 
mu laiku ją gražino jos buvu
siam vyrui už vieną butelį deg
tinės.

■ Palviniai Kaune.
APSEMTA MIESTO DALYS; 

ŽUVO 18 ŽMONIŲ.
KAUNAS, kovo 16 d. Pale 

Kauną pakilęs Nemuno vanduo 
apsėmė žemutinei miesto da
lis. Apsemta geležinkelio sto
tis- Vandens pakilimas ir išsi
liejimas buvo tokis umus, kad 
18 žmonių žuvo nespėdami iš
sigelbėti- Gyventojai palikę sa
vus namus Nemuno pakrantėj 
bėga į aukštesnes miesto dalis. 
Sakoma, kad sulig normalio 
stovio, vanduo pakilęs 23 pė
das aukštumo.

Areštuoja daktarus.
NEW YORK. Nuo šimto iki 

penkių šimtų daktarų bei aptie- 
korių yra nužiūrėti kaipo but- 
legeriai preskripci jomis, pa
reiškė valstijos advokatas 
Buckneris. Advokatas sako, jog 
daktarai pardavinėję preskrip
ci j as degtinės šmugelninkams, 
kurie medikaliams reikalams 
degtinę iš aptiekų išneša ir su 
ja daro šmugelį.

Tuo pačiu sykiu, New Yorko 
valstijoj pradedama peržiūrėti 
daktarus, nes sakoma, jog ten 
yra privisę tokių daktarų, ku
rie negali būti duktarais. Ei- 

pant prie to, manoma, jog apie 
2,500 daktarų bus suspendoti.

Šuo išgelbėjo vaikų.
DAMBURY, Cuiin., kovo 19 

d. Edward Ginte>, metų vai
kas, bečiužinėdamas ant leuo 
Colonels tvenkiny, palei Dan
bury, įlūžo ir įkrito į vandenį. 
Nors vaikas šaukėsi pagelbos, 
bet žmonių niekur nebuvo, kas 
galėtų jį gelbėti. Tuo tarpu 
bėgiojo šuva, kuris išgirdęs 
vaiko riksmą šoko jį gelbėti- 
Pribėgęs prie įlužusio ledo ban
dė dasigauti pas vaiką, bet 
kad ledas buvo slidūs, tai jokiu 
budu negalėjo. Tada išbėgo 
ant kranto ir ėmė smarkiai lo
ti. Kadangi jo lojimo niekas 
negirdėjo, tai tuoj bėgo namo 
ir parbėgęs pradėjo draskyti 
namo duris. šunės savininkė 
Miss Dyer, girdėdama lojimą 
manė, kad šuva žaidžia. Bet 
kadangi šuva nepaliovė kaukęs, 
tai ji atidarė duris ir šuva tuoj 
dantimis įsikibo jai į sijoną ir 
ėmė traukti laukan. Nors ji 
bandė šunį nuvyti, bet jis atsi
sukdamas į ją ir žiūrėdamas į 
tvenkinį vis lojo. Negalėdamas 
suprasti, kas su šunim dedasi, 
ji mėgino įeiti į stubą, bet šu
va pasivijęs vėl įsikibo į sijoną 
ir tempė atgal. Tada ji paklau
sė jo ir ėjo paskui jį. Gi šuva 
leidosi bėgti link tvenkinio ir 
vis atsisukęs žiurėjo, ar jo 
šeimininkė eina. Kada priėjo 
prie tvenkinio, tai pamatė be
skęstantį vaiką. Norėjo prie jo 
prieiti, bet negalėjo, įsikibo šu
niui už uodegos, bet tas slysta 
ir neatlaiko. Tada pradėjo 
šaukti pagelbos, kur išgirdę du 
vyrai pribuvo- Tada mergina 
paėmus pagalį ėmė pilvu 
šliaužti, o vyrai ją laikė už ko
jų, kur padavus vaikui paga
lio galą jį ištraukė.

Mirė mažiausias žmogus
BUVO 28 COLIŲ DIDUMO.

CHICAGO, Koko 21 d. Che 
Mah, 88 metų amžiaus, kuris 
buvo 28 colių aukštumo ir ne
šiojo 13 pėdų ilgumo supintą 
savo plaukų kasą ir buvo skai
tomas maižausiu žmogumi pa
saulyje, pastaromis dienomis 
mirė. 1881 metais sorkių kom
panija Barnum atsivežė j j iš 
salos Choo Sang.

Mire prezidento tėvas
PLYMOUTH, Vt., kovo 18 

d. Po kelių savaičių ligos, čia 
mirė Amerikos Prezidento tė
vas, Colonel Coolidge, sulaukęs 
81 metus amžiaus. Jo sūnūs, 
Calvin Coolidge, Amerikos pre
zidentas specialiu traukiniu va
žiavo iš Washington©, bet 
jam esant Bridgeport, Conn., 
gavo žinią apie tėvo mirtį. Lai
dotuvės buvo kovo 20 d.

Meilės auka.
WATERTOWN, kovo 21 d. 

Elston J. Merritt, 23 metų vai
kinas, šiandien pašaukė telefo
ną savo mylimąją ir persišovė. 
Priežastis nusižudymo tikrai 
nežinoma, bet manoma, jog tai 
del pablogėjusių meiliškų san
tykių su ta mergina.

Europos valstybės 
slapiai ginkluojasi.

LONDONAS, kovo 22 d- Dai
ly Mail praneša, kad Europos 
valstybės slaptomis smarkiai 
ginkluojasi. Visose valstybėse 
esančios kariškių reikmenų iš- 
dirbystės apverstos užsaky
mais.

Sakoma, kad Rusija daugybę 
raitelių yra išsiuntus į Kiniją 
bei Persiją ir dar davus dide
lius užsakymus. Graikija davu
si užsakymą padaryt 200,000 
raitelių. Italija su Jugoslavija 
400,000 raiteli;:. Taipgi didelius 
užsakymus esančios padavusios 
Finlendija, Lietuva, Lenkija, 
Rumunija bei kitos balkanų 
valstybės. Pranešama, kad 
Vokietijos kariškų reikmenų 
išdirbimo fabrikai ant tiek esą 
apversti užsakymais, jog jokiu 
budu nespėja užsakymus išpil
dyti.

Prohibicijos šalininkai 
sumušami.

BOSTON, kovo 22 d. Atsi
žvelgiant į šalies gyventojų o- 
piniją, kuri reiškiasi visoje 
daugumoje prieš prohibijos į- 
statymą bei už grąžinimą alų 
ir vyną, žymus politikos vadai 
yra tos nuomonės, kad alus ir 
vynas legaliu budu bus leistas 
daryti su pradžia 1928 m.

Slaptai gabena 
laikraščius.

PARYŽIUS, kovo 22 d. Mus- 
solinio diktatūrai įsigalėjus I- 
talijoj, šiandieną yra uždrausta 
platinti laikraščiai bei knygos, 
kurie priešingi fašizmui. Pary
žiuje gyvenanti italai leidžia 
laikraštį, kuris griežtai kriti
kuoja fašistų reakciją ir susi
darė būriai žmonių, kurie slap
tomis tą laikraštį neša ir plati
na Italijoj. Kadangi prieš tą 
laikraštį yra griežtas valdžios 
nusistatymas, tai gyventojai jį 
gaudo visokiomis galimiausio- 
mis priemonėmis.

Uždanga žaislų vietai
CHICAGO. Illinojaus univer

siteto futbolo žaidimo vietai 
pagamino robinę uždangą, kuri 
skaitoma didžiausia pasauly- 
Uždanga turi 300 pėdų ilgumo 
ir 18 pėdų pločio. Jos padary
mas kainavo $10,000. Uždangą 
uždėjus, nežiūrint kokis oras 
bus, žaislai visuomet įvyks.

Išvaikė nuogų teatra.
PHILADELPHIA.' Dvi my

lios nuo Chester, “Juodų Ka
čių” kliubas viename viešbuty 
buvo surengęs perstatymą. 
Kadangi prie kliubo priklauso 
vieni vyrai, tai jie pasikvietė 
15 moterų ir manė sulošti vei
kalą “Rojus”, kurį lošiant ar
tistai turi būti nuogi. Vienam 
kliubo nariui tas nepatiko ir jis 
užvedė policiją. Kada policija 
apsupo namą, tai apie 100 vy
rų, su nuogomis moterimis iš
sekinę j ę per langus, susėdo į 
automobilius ir išdūmė- Bet 
policija pagavo 32 vyrus ir 
dvi moteris.

Dvylika žmonių sužeidė.
N. Attleboro, kovo 21 d. Čia 

ištiko baisi nelaimė, kada Bo
stono busas susidūrė su kitu 
automobiliu. Toje nelaimėje 15 
žmonių smarkiai sužeista.

Sugavo degtinės 
šmugelninkus.

REVERE, kovo 22 d. šian
die ryte policija sugavo degti
nės šmugelininkų laivelį, ku
riame rado 950 gorčių geros 
degtinės- šis laivelis buvo at
plaukęs į pakrantę ir degtinė 
jau buvo pradėta iškrauti į 
vežimus vežimui į miestą.

Du kūdikiai gimė 
traukinyje.

NASHUA, N- H. Traukiny, 
einančiam iš Montreal, Kanados 
į Bostoną, gimė du kūdikiai. 
Privažiavus Lowell, Mass, mo
teris ir kūdikis nugabenti į Ii 
goninę. Kiek vėliau, kondukto
rius rado traukinyje į abrusą 
susuktą kitą tik gimusį kūdikį, 
bet nežinia -kur jo motina. 
Konduktoriaus nuomone, tas 
antrasis kūdikis irgi priklauso 
tai pačiai moterei. Bet toji mo
teris gavus apie tai pranešimą 
ginasi ir sako, kad ji pagim
džiusi tik vieną kūdikį ir ant-, 
rąjį nenori priimti; Daktaras 
aiškina, kad galimas daiktas, 
jog ji pagimdė dvynukus ir 
nepamena. Kol kas antrasis kū
dikis randasi miesto priežiūro
je kol tikrai bus surasta jo 
motina.

Kate pariję 210 myliu.
E. TEMPLETON. Kun. F. 

J. Hale, pereitų metų balandžio 
mėnesy nuvažiavo į Jefferson, 
Me. ir su savim nusivežė katę- 
Jam ten begyvenant katė nuo 
jo pasimetė ir ją ten palikęs 
sugrįžo namo, štai ko vi 19 d- 
ta katė sugrįžo pas jį atgal 
pėsčia pareidama net 210 mylių 
tolumo.

Užpuolė traukinį.
PEORIA, ILL., Minneapolis 

and St. Louis tavorinį traukinį 
užpudlė pliešikai, manydami, 
kad jame yra vežama alkoholis. 
Mat kelios savaitės atgal, čia 
taipgi buvo užpultas traukinys 
ir jame rado daug degtinės. 
Bet šį sykį jame nebuvo ve
žama nei alkoholio nei popero- 
sų.

Atstovybes pranešimas
Del svetimų valstybių piliečių 
žemės nuosavybė Lietuvoje.

žemės Reformos Įstatymas, 
paskelbtas balandžio m. 3 d. 
1922 m. (Vyr. Žin. N. 83, eil. 
721) § 5-tame numato, kad 
svetimų šalių piliečiams, ku
riems rusų įstatymai, kaipo 
svetimšaliams išimties keliu 
leisdavo Lietuvoje ne miestų 
srityje turėti nuosavybėje že
mės, paliekama teisės esamas 
jų nuosavybėje žemės nuo šio 
įstatymo paskelbimo dienos 
metų laikotarpiu perleisti Lie
tuvos piliečiams žemdirbiams- 
Trejiems metams šiėjus, visos 
aukščiau minėtos svetimšali i
žemės, likusios neperleistos, y- 
ra valstybės nusavinamos ben
drąja šio įstatymo tvarka-

šio įstatymo pakeitime, pa
skelbtame rugpiučio m. 5 d. 
1925 m. (Vyr. žin. 200, eil. 
1351), pratęsia terminą iki 4 
metų. Tuo budu terminas pa- 
siabigia balandžio m. 3 d. 1926.

Iš to įstatymo matyti, kad 
jis tebus taikomas Amerikos 
piliečiams, jeigu jie įsigijo že
mės, kaipo svetimšaliai, specia
liu rusų valdžios leidimu.

Lietuvos Pasiuntinybė J.A.V. 
Washington, D. C.

1926 m. kovo mėn. 12d.

Suvalgė 48 kiaušinius.
TAUTON. čia vieno teismo 

prisaikintas džiurmanas Hos- 
vard Purchase, atsižymėjo 
kiaušinių valgyme. Pietų taikia 
jis nuėjo su kitais draugais į 
restoraną ir su jais sudarę lai- 
žybas, kad jis gali suvalgyti 
keturiu tuzinus kiaušinių. Jo 
draugai netikėdami, kad jis tai 
galės padaryti, pasiūlė jam už
tai $10. Sudarius laižybas. 
Purchase tuoj užsisakė tuziną 
kiaušinių, kuriuos minkštai iš
virtų- Gavęs pirmąjį užsakymą 
tuoj sukirto ir užsisakė antrą
jį tuziną. Antruosius susimušė 
ir susimaišęs su pienu irgi su
valgė- Tada užsisakė dar du 
tuzinus kuriuos gavęs ir suval
gė. Suvalgęs keturius tuzinus 
ir laimėjęs laižybas, kreipėsi į 
restorane esančius žmones rei
kalaudamas, kad jei kuris jam 
duos dolerį, tai jis suvalgysiąs 
r penktą tuziną, bet niekas ne

atsirado, kuris jam tokį pasiū
lymą butų davės. Sakoma, kad 
tas žmogus lengvai suvalgo net 
aštuonis tuzinus kiaušinių.

Išmainė ūkę ant Radio.
WINSTED, Conn. Vot, tai 

gražų Radio tu turi, — sako 
lentų pardavėjas Darwin tūlam 
Real Estate Agentui Tiffany.
— Taip, aš juomi esu labai pa
tenkintas — atsakė agentas.— 
O kiek už jį norėtumei, jeigu 
man parduotumei ? — klausia 
Darwin. — Aš nemanau visai 
jį parduoti, — atsakė agentas.
— Na, o ką tu sakytumei ant
to, kad aš tau atiduočiau savo 
75 akrų ūkę, o tu man tą Ra
dio, — užklausė Darwin- Tif
fany ant to sutiko ir ūkė liko 
sumainyta ant to Radio ir abu 
yra pilnai patenkinti 
mainais. —

Nušovė šešis žmones.
STOCKTON, Cal. Tūlas 

John M. Goins, nejudinamo tur
to agentas, nušovė savo moterį, 
puseserę ir advokato McNoble 
moterį ir pabėgo- Kelyje susto
jo vienoje ukėje, ten nušovė^A. 
Marengo, jo motelį ir dukterį. 
Papildęs tokią baisią žmogžu
dystę pabėgo. Dabar policija 
nustatė visoje apielinkėje tvir
tą sargybą, kad tą baisų žmog- 
žud sugauti.

Kinijoj nušovė 32 
studentus.

PEKINAS, Kinija, kovo 19 
d. šiandieną čia studentai su
rengė didelę demonstraciją 
prieš valdžią už tai, kad val
džia padarė nusileidimą link 
padarytos blokados Tientsin 
port ui. Demonstruojančius stu
dentus užpuolė kariaiviai ir 
pradėjo šaudyti. Nušauta 32 
studentai, jų tarpe dvi mergi
nos. Daugelis liko sužeistų ir 
suareštuotų.

Vėl persuktoj streikiertos
PASSAIC, N. J. Policija už

puolė minią streikierių, suside
dančia iš moterų ir vyrų skai
čiuje vieno tūkstančio pradėjo 
su jais žiauriai elgtis. Suareš
tuota 12 streikierių ir pasta
tyti kiekvienas po $200 kauci
jos. Streikieriai telegramavo į 
Washingtoną ir kreipiasi į dar
bo sekretorių Davis, reikalau
dami, kad valdžia darytų tam 
streikui ar pabaigą arba su
teiktų streikieriams neliečia
mybę jų kovoje.
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A. L T. Sandaros Reikalai
Pereitam “Sandaros 

ry p. Perseverando, 
musų besiartinančio 
klausimą, kur pakelia

nume- 
pakelia 
Seimo 

keliatą 
naujų klausimų. Malonu man 
yra pastebėti tai tas, kur 
straipsnio autorius pasako, kad 
nelaikąs mums dejuoti, bet tu
rime imtis ir padaryti. Aš se
nai esu tos nuomonės-

Ikiseimo turime apie porą 
mėnesių laiko. Per tą laiką im
damiesi ištiesų be jokio verkš
lenimo daug ką galime nuveikti. 
Tiesa, gal ne visik nariai gali 
parodyti veiklumą, bet bent 
90% tai tirai gali- Daleiskime, 
kad iš visų narių skaičiaus bent 
2,000 imsis už energingo dar
bo, kad iki seimo padarius or
ganizacijai nemažiau už $5.00, 
tai nei nepajusime, kaip $10,- 
000 musų

namai ii K; 
imkimės 1 
shkuamas.

zue atsiras, Kuriais 
atmokėti skolas ir 
didelė suma. Tad 
>i nei vienas neat-

Sandarieti

AUKOS.

auka Politiniu Iž-tain, Conn.
dan $229 00

Tariame šridingai ačių auka
vusiems.

K. J. Paulauskas
Centro Sekretorius.

šmeižė, bet dabartinieji “socia
listai.”

7) Labai ačiū, kad “socialis
tai” munšainieriai! Bravo už 
prisipažinimą.

8) “Sandaroje” rašė apie 
Kliubc susirinkimą Kliuibetis. 
Jis yra Kliubo valdyboje.

9) Kad sandarečių vakarie
nėje vienam nariui atsitiko “ne
laimė” — “sutrynė ‘pantę’ po
sėdynę”, tai reikėtų “socialis
tams” tik apgailėt, o ne džiaug
tis, nes sandariečiai išėjo iš va- 
kaiienės be “pantės”, vadinasi

LAWRENCE, MASS.
Trumpas atsakas “socialistų” 

burnojimams.
Kas nori iš musų lietuvių iš

mokti melagysčių ir įvairių 
falsifikacijų dar didesnių, negu 
turi musų ‘strielčiai’ ir kiti jų 
plauko žmonės, tai tegu pa
skaito “Keleivio” Nr. 10, ko- 
resp. iš Lawrence, tai ten ras 
medžiagos: ras kap jie savo 
melus kitiem primeta, kaip jie 
girtuoklybę platina (Kliubo 
piknike), kaip jie savo nešva
rius uarbus Kitiem kiša ir tt. j

Jeigu reikėtų tų vadinamų I 
musų “socialistų” (tikroje pra
smėje, tai jie nėra socialistai, 
nėra marksininkai) jų melus 
perkratinėti, tai reikėtų visas 
“Sandaros” n r. užpildyti. Aš tik 
trumpai paminėsiu:

1) Jei Kliubo piknike nebuvo 
girtų, ypač ir darbininkų, ta 
kodėl per kelis Kliubo mitin
gus sąskaitas nesuvedė ir na
riai neužsiganėdinimus - kėlė, y- 
pač del cigarų ir kitko?

2) “Sandaroje” apie Aušros 
Vartų sukaktuves buvo pažy 
mėta prielankiai ir pagirtinai, 
tik iš neigamos pusės buvo 
prsiminta del program© netvar
kos. Čia nėra jokis šmeižtas, 
bet tik tikras įvykis. Patys 
Aušros Vartų nariai neužsiga
vo, o užsigavo visai neprigulin- 
tieji “socailistai” ir dabar jie 
tą draugiją šmeižia.

3) “Sandaros” Nr- 48 apie 
airio kunigo mirtį buvo tik pri
siminta apskritai, ypač apie jo 
darbus. Kad koresp. pavadino 
tulus aidoblininkus dykaduo
niais, tai neprasižengė, nes to 
kių ir buvo- Korespondentas 
tuom laiku gyveno Lawrence i. 
dalyvavo streike ir gerai žino. 
Kartais dabar ir musų sociaL 
stų laikraščiai — - ‘ 
“Nauj.” prikiša, kad 
lininkų buvo ir yra 
nių.

4) “Sandaros” Nr.
pie čekanavičiaus vakarą rašy
ta pačio vakaro rengėjo (L 
Taut. Parapijos nario) ir 
pats rengėjas tai rašė, tai žir 
ką rašė. “Socialistai” prie pa
rapijos nepriklauso ir nežino 
jos reikalų, taigi šmeižti para
pijos narius, kurie kovoja, 1 
jų ir Romos globėjų yra negra
žu. yra šmeižtas.

5) Mikui Petrauskui koncer
tą ne sandariečiai rengė, bet 
pats Mikas Petrauskas prigelb- 
stint J C. Navadauskui (ne 
sandariečiul) ir St. Tataroniui

10) Kad “Vienybės” koresp. 
“socialistas” pasiuntė į Maskvą, 
tai dėlto, kad Lawrence’o “so
cialistai” nėra socialistais, bet 
faktų laužytojais, melagiais, 
ko Marksas nemokino. Už tai 
jiem ir Maskvoje vietos nebū
tų.

Daugiau apie “socialistų” le- 
mentacijas skatytojui prisiim
siu, kad jie pažvelgtų į perei
tųjų metų “Kel.” nr. į tuos, kur 
ginčinosi J. Urbonas su J. Sa- 
vinčium (dauk išmanančiu “so
cialistu”). Ten atras skaityto
jas faktais J. Urbono nurody
tais, kap dabartinieji “socialis
tai” Kliubo krėslus laužė, kaip 
teko pačiam Urbonui nuo vieno 
“socialisto” ir tt. šie dalykai 
nebuvo Sandaros organuose.

Ir užbaigdamas prisiminsiu, 
kad daugiau su panašios rūšies 
“socialistais” kold yra pas mus, 
nesiginčysiu spaudoje, galite 
kiek norite šmeižti nes, tie 
šmeižtai “socialistams” patiems 
kada nors grįš ir be mano at
sakymų.

Kel.” ir 
iš aidob 
dykaduo-

53 kor. r

ties iškeptas pyragas “nė cento 
Lietuvai”. Jeigu kas jam pri
mena tą jo keptą pyragą, tai 
Piušėlis tuoj gauna nervų sui
rimą ir pradeda plūsti tą ypatą 
visokiais vulgariškais žodžiais, 
kokie tik randasi jo socialistiš- 
kame žodyne- Tai vis 
cialistiškai.

mat so-

arti ts tas 
redakto- 

Daibininką”

Dzimdzį Drimdzi 
atsisėdęs Bostone į 
riaus kecįę, per “ 
plusta ne tik sandariečius, bet 
ir aušrininką, nenuilstantį Lie
tuvių tautos veikėją gerb. Dr. 
J. šliupą. Na o kaip pradės sa
vo gastrolę, tai vėl kalnus vers 
ant klerikalų, taip kaip vertė 
pereitą metą. Tai vis mat 
paukštukas moka tupėti 
dviejų lizdų.

tas 
ant

Oi greitai ateis laikas, ka
da visuomenė pastebėt tokius 
paukštukus ir išskirs juos iš 
gerųjų paukščių.

į Brooklyno “NeLaisvę” savo į- 
spudžius iš Lowell, Mass, labai 
nusiskundžia, kad Lowellyje y- 
ra mažai tikrų komunistų. Ko
munistų kuopa, kurią vadina 
“Darbininkų partija”, nariais 
neskaitlinga. Skaitlingiausia 
Lowellyje kuopa yra tai komu
nistinės Literatūros Draugija, 
bet ant nelaimės joje yra daug 
tų neklaužadų, kurie nepasi
duoda Bimbos diktatūrai. Ant
ra tai Lietuvių Darbininkių Su
sivienijimo kuopa, bet ir tai 
tas pats — ji ir kenčia tuos 
pačius kivirčius. Už tai Bimba 
rengiasi daryti operaciją. Na 
ir kurgi apseiti be operacijos, 
ne tik kad jie nelenkia spran
dų prieš Bimbą, bet da ir 
‘Laisvės” nusmukusių šėrų nie
kas neperka. ženklas, kad 
Lowellio suklaidinti lietuviai 
jau pradeda susiprasti ir ban
do atsikratyti nuo Bimbos de
magogijos. Valio, lowellieciai, 
juo greičiau pastebėsite savo 
klaidas, tuo greičiau atsikraty
site nuo tokių gaivalų, kaip 
Bimba, Vidikas, Pruscika.Nors jau 11 metų išgyveno 

musų garbinga organizacija A. 
LTS. o vienok da ne visi jos 
nariai išmoko gerbti savo prin
cipus ir laikytis seimų tarimą. 
Vieniem iš jų nespėjo prabėgti 
uodas pro nosį, ir žiūrėk jau 
pašalinėj spaudoj verčia kal
nus ant organizacijos, kurioje 
ir patys priklauso. Kiti vėl pa
miršę, kad Sandara turi Politinį 
Iždą ir Moksleivių Fondą, rašo 
pašalinėj spaudoj agitatyviškus 
straipsnius, melždami aukų ir 
vietoj nurodyti P. L rodo kitus 
kelius, kuriais siunčiant aukas 
gerokai centų gali sudilti. Vy
rai, jeigu esame organizuotais Lietuvos. T 
vyrais,] tvarkykimės patys sa- burbulas^ kuriuo norima 
ve-

Keikūnas Bimba rašydamas

Nusmukę nuo kuotų socialis
tų generolai Grigaitis, Michel- 
sonas negali iškęsti nekandžio
ję sandareičius. Tiem gaivalam 
nepavykus įtraukt sandariečius 
į savo varžą ’’bendrą frontą”, 
dabar jie kabinėjasi prie Poli
tinio Iždo- Tie gaivalėliai nusi
duoda tokiais žiopliais, kad ne
atskiria aukų siuntimo per P. 
L, nuo atskirų kolonijų. Mato
mai tie “draugai” norėtų,, kad 
aukos pasiųstos per P. Iždą vėl 
butų atksirai pakvituojamos iš 

, Tuščias socialistų 
i ap

dumti sandariečiams ąkis.
žinučių Rinkėjas.

NUOSTABI ISPANIJOS 
MERGELĖ.

Mokslo istorijoj nuostabių 
vaikų pasitaiko dažniau, nei 
yra manoma. Vienas žymiausių 
nuostabių vaikų buvo Prancū
zijoj garsusis filosofas ir mok
slininkas “Blaise Palcal”, ku
ris būdamas dar kūdikis ste
bino pasaulį savo išradimais ir 
paskaitomis. Ispanijoj dabar 
stebina visa krašta vienuolikos 
metų mergaitė. Būdama dar 
septynerių metų “Hildegarda 
Fernandez Carlalleira” buvo 
imatrikuliuota kaipo studentė 
į Madrido universitetą. Šian
dien jai vienuolikti metai, ir ji 
jau išlaikius tris svarbiausius 
egzaminus akademiniam dak
taro laipsniui gauti. Egzami
nuose dalyvavo karališkoji pora 
ir garsiausi šalies mokslo žino
vai, kurie buvo sužavėti genia
lus mergaitės gabumais. Apie 
Hddegardą yra kalbama, jog 
būdama vienuolikos mėnesių 
jau ji skaitė. Jai pagerbti, gy
vulių apsaugos draugija sušau
kė ypatingą posėdį ir įteikė jai 
mokslo pasižymėjimo ženklą. 
Minėtam posėdžiui pirmininka
vo karaliaus dukterys, princesa 
Beatrisa ir Kristina, ir įteikė 
taip pat prizą už literatinius 
pasižymėjimus, Tame posėdyj 
Hildegarda skaitė mokslo refe
ratą, kuriuo nustebino parinktą 
audienciją. Mažoji mokslininkė 
kalba taisiklingai keletu euro- 

, piškių kalbų ir turi talentą mu
zikai.

miestuose, kas 
susisiekimui, 
kad ateityje 

geriausiai bus

GUMINĖS GATVĖS.
Didesniuose 

kart didėjant 
prieita išvados, 
miestų gatvės
grįsti ne akmenimis, bet guma, 
nes akmens gatvės sukelia di
delį triukšmą, o medžio ir as
falto grindiniai brangus ir ne 
per stipriausi. Sumanymas 
grįsti miesto gatves guma yra 
ne naujas- Jau 1870 m. prie 
vienos Londono geležinkelio 
stoties uidelė aikštė buvo iš
klota guminiu grindiniu. Prie 
mokyklų, bažnyčių ir kitų tos 
rūšies įstaigų, kur norima, kad 
butų tylu, gatvės irgi dažnai 
išklojamos guma. Dabar Ame
rikoje Bostono miesto gatves 
sumanyta bemaž visas išgrsįti 
grūmos sluoksniu, žinoma, toks 
grindinys kainuos trigubai 
brangiau, negu paprastas, bet 
tylos ir patvarumo atžvilgiu 
bus daug praktiškesnis.

ATRASTAS SENOVĖS 
SODŽIUS.

Archeologinė ekspedicija 
Santa Kruzo slėny, Kaliforni
jos valstijoj atrado vieno 
senovės sodžiaus liekanas apie 
kurias mokslininkai spėja, kad 
jos yra sodžiaus, kuriame gy
venę 
atgal 
rado

europiečiai dar 500 metų 
prieš Kolumbą, kuris at- 
Ameriką.

Sandarietis.
P. S. Pasirašyčiau tikrąja pa

varde, bet kad ir “socialstai” 
slepiasi, it koki nelegališki su
tvėrimai, tai ir aš jų nors vie
ną pavyzdį paseksiu, pasirašau 
slapyvarde.

Pastabeles
Rusijos komunistėliam pri

trukus pinigų ir jų nesant iš 
kur daugiau plėšti, tavoriščius 
iruckis sugalvojo suriežti spy- 
čių apie Amerką. O už pasi
klaus imą to spyčiaus, nuo Ma
skvos darbininkų atlupo 
$5 iki $15 įžangos, 
mui tų 
Trockis 
išsisuks

nuo 
Suramini- 

biednų darbininkėlių, 
pasakė: “Amerika ne- 
nuo proletarinės revo- 
kaip nuo jos neišsi- 

Europa.” Tikrai darbi-suks ir 
ninkiškas spyčius už $15 įžan
gos.

Columbia
4'

NAUJAUSI REKORDAI

16O34F

10 COLIŲ — 75c.
Kur bakūže Samanota, Juozas Babravičius, tenoras. 
Aguonėles. Juozas Babravičus, tenor.

12 COLIŲ — $1.25.
tenor.
Babravičius.
Orkestros akkomp.

dvi

Nors Baltimorės komunistė
liai gerai žino, kad Jankauskas 
apleisaamas, Baltimorę, paliko 
veik visai išardytą uniją, vie
nok norėdami nuo jo nutrinti 
tą juodą tašką, per “Darbą”, 
pradėjo kaltinti vietos biznio 
agentą p. černeckį. Vargiai ta- 
voriščių tas triksas pakenks p. 
černeckiui, nes vietos siuvėjai 
gerai pažįsta p. Čarneckį, kaipo 
teisingą ir komunistų politikai 
netarnaujant žmogų. Po išsiba- 
iadojimo Jankausko iš Balti
morės, černeckis kaipo biznio 
agentas pergyveno sunkiausi 
laikotarpį, o tik savo pasišven
timu ir ne partijiniu veikimu 
unijoj, pradeda ją vėl atgaivin
ti ir atvesti į normales vėžes.

i < Karvelėli, Juozas Babravičius,
I blvu į Plaukia Sau Laivelis, Juozas 

JONAS BUTĖNAS. Basso,
■ n r? i Stasys, Liaudies daina.
□ 16009F j Oi, Mergelė, Liaudies daina.
į Butėnas visados padarė puikius rekordus, čia jis įdainavo
Į gražias liaudies daineles o taip dailiai jis jas perstato, kad iš jo 

daugiau reikalauti nereikia.
10 COLIŲ — 75c.

/Ne Del Tavęs Aš. Mergelė
? Kastancija Menkeliuniutė, Soprano
I Vai Močiutė Mano Kastancija Menkeliuniutė, Soprano

INSTRUMENTAL
10 COLIŲ — 75c.

\ The Mill In The Black Forest 
ž The Laughing Whistler

VELYKOMS REKORDAI
10 COLIŲ — 75c.

3842 ) ^ve Lotyniškai
f į Sveika Marija

4914

16032

1033 Marimba Orchestra
Marimba Orchestra

Linksma Diena Mums Nušvito 
Pulkim Ant Kelių

Olga Roller, Soprano 
Marė Karužiutė. Soprano

Jonas
Jonas

Butėnas, 
Butėnas,

Butėnas, 
Butėnas,

Basso
Basso

Jonas
Jonas

IR OLŠAUSKAS

Basso
Basso

( Daržely Alyvų 
Jėzau Kristau Maloniausias

A. VANAGAITIS, V. DINEIKA
Dzimdzi, Drimdzi 
Futbolas. (A. Vanagaitis Monologas.)
COLIŲ — 75c. __ (LIAUDIES DAINOS)

SABONIS, Baritonas su smuiką ir piano akompanament.
, Į beržyną eina Ona

1600 F į. Atvažiavo sveteliai
JONAS RAMANAUSKAS, Tenoras, Bu piano ak.

16001 F Švintant aušrelei

16004 F

10

KOSTAS

pastarieji ' buvo darbininkai- 
“Socialistams” labai gailu, kad 
koresp. pagyrė sandariečius. 
kad jie atsilankydami į Petrau
sko koncertą pagerbė musų 
kompozitorm, bet Tautos prie 
šams, tai pav du ir šmeižia 
patį rengėją r atsilank.usius 
(o atsilankę buvo daugiau san- 
dariečių, negu buvusiuose “so
cialistų” dvejuose vakaruose 
išviso žmonių).

G) Biru tie Les ne sandariečiai

Bolševikuoj antis Dr. St- Ma-' 
tulaitis, kuris pabėgo nuo Lie
tuvos teismo į Rusiją palikda
mas 5000 litų užstato, dabar 
per Brooklyno bolševikų “gazie- 
tą” rašo atvirą laišką lietuviš
kam teismui. Juokingas tas 
bolševikuojantis Matulaitis 1 
Rašo į tokį laikraštį,, kurio lie
tuviškas teismas negali maty
ti, nes tas laikraštis į Lietuvą 
nenukeliauja, ir jo tas atviras' 
laiškas reiškia tiek pat, kaip ki- 
šenyj rodyti špygą. Tai mat 
bolševikiškai.

Kaip tik papa atidavęs len- 
kam Vilnių paskyrė jam oku
pantą vysk'pą Cepleką, kuris, 
iš to džiaugsmo atvažiavęs į 
Ameriką, New Yorke atidavė, 
Dievui dusią, palodamas len-Į 
kams tik pantaplius.

Draugui Pi asui Grigaičiui,' 
matomai labai negardus jo pa-

10 COLIŲ — 75c. (JUOKINGOS DAINOS)
JONAS BUTĖNAS, BARITONAS. Orkestros Akomp.
16016F ' Litai (Lietuvos pinigai), Komiška daina (A. Vanagaitis).

/ Leiskit į Tėvynę. Liaudies daina (A. Vanagaitis).

JUOZAS ŠUILDAUSKAS. Baritonas, Orchestra Akomp.
10* COLIŲ — 75c.

16031F Kur josi?

10 COLIŲ — 75c. 
LIETUVIŲ ORKESTRĄ.COLUMBIA

Vestuvių Maršas
Klerneto polka.

i Gražioji polka.
Pavasario rytas. Polka.

___ štai, įgrajinę šiuos rekordus, yra garsus grojikai šitų 
dviejų instrumentų. Jie pagamino jums rekorą, kuriuo džiaugsitės 
visada.
Iš kitų miestų atsiliepiant įdėkite 2c. stempą atsakymui ir mažesnį 

ordelį nesiunčiame kaip 6 rekordus.

GEO MASILIONTS
SOUTH BOSTON, MASS

16002F

H WAY
Ufa

PERĖJO 29 AMATUS.
“Daily Herald” praneša, kad, 

paskelbus anglų spaudoj apie 
rusų rašytojo Gorki nuotykius, 
Anglijoj atsirado ir tokių žmo
nių, kurie praneša, kad jų gy
venimas bus dar įvairesnis, ne
gu Gorkio. Vienas Li ve i polio 
gyventojas rašo “Daily He
rald”, Kad jis nėra rašytojas, 
bet jau perėjo 29 įavirius ama
tus, kurie apima įvairiausias 
gyvenimo sritis. Tarp kita ko 
jis buvo ir fotografas ir plau
kų šukuotojas, ir tarnas, ir 
raštininkas, ir draudimo agen
tas, ir kasyklų darbininkas 
tt.

KIEK YRA AKLŲ.
Vokiečių laikraštis “Berliner 

Tageblat” praneša, kad Bazelio 
universiteto prof. Barucneris 
surinkęs žinių, kad dabar visoj 
Europoj esą arti 300.000 aklų 
žmonių. Tik vienoj Vokietijoj 
esą 35.000 aklų, 
esama Suomijoj
kur labai išsiplėtusi trachoma.

Daug aklų 
Vengrijoj,

ir

APŠVIEČIAMOS DUJOS.
Apšviečiamosios dujos var

tojamos apšvietimo reikalams, 
buvo žinomos gilioj senovėj, 
dar už 400 metų prieš Kristaus 
gimimą Mažojoj Azijoj, Kąra
mam joj. Jos ten buvo imamos į 
iš žemės tokiam stovy, kokiam 
vartotos apšvietimo tikslams-

“DEVYNIŲ AMATŲ” 
ŽMOGUS.

LONDONAS. Westminster 
Gazetto Paryžiaus korespon
dentas rašo, kad Paryžiuj su
imtas žinomas kriminalinis nu
sikaltėlis Delermel, 1 
chameleonas keičia savo veido 
išvaizdą ir vardus. Jis pasta
ruoju laiku pakeitė savo veido 
išvaizdą apie 100 kartų ir tiek 
pat kartų pakeitė savo vardą.

j Policija dar ir dabar nežino, 
koks yra jo tikras vardas. De- 

; lormel yra padaręs daug ir la
bai 
tuo 
jęs 
tas

136 KARTĄ TEISLAMAS.
LYNN, Mass. Čionai randa

si siaucius James W. Clohecy, 
kuris pereitais metais savo 
rankomis padaręs čeverykus, 
padovanojo Amerikos preziden
to moterei Mrs. Coolidge, kada 
ji vasaros laiku gyveno Swam- 
scotte. 
buvo 
tuomi 
jis yra

Šis siaucius už girtumą

136 kartą jo gyvenime 
teismu baudžiamas.

KALBA SUSIDEDA Iš 
44,444 ŽODŽIŲ.
FRANCISCO Imigraci-SAN

jos Biuro vertėjas J. E. Gard
ner, praneša, kad jam pavykę 
sužinoti, jog kinų kalba susi
dedanti iš 44,444 žodžių.
MIESTAS, KURIAME VARG

ŠŲ NĖRA.
Massachusetts valstijoj yra 

miestas vadinamas Southboro, 
kuriame saKoma vargšų nesi- 

kurs'kaip randa- 40 metV Jaa praėjo kaip 
p ! jame stovi uzuaros visos prieg

laudos. Dabartiniu laiku, jame 
gyvena tik trys šeimynos, ku
rioms. reikia teikti pagelbos- 
Tos šeimynos užlaiomos priva
čiuose namuose, kas miestui 
pigiau atsema, negu del jų 
prieglaudą užlaikyti.

sunkių nusikaltimų, bet 
pat metu jis yra pasižymė- 
ir kaipo specialistas eksper- 
daugelyje darbo sričių. Jis, 

kaip ir garsusi Landru, turi
sužadėtinių sąrašą. *

Delormel yra artistas, brai
žytojas, kalvis, kompozitorius, 
muzikas, poetas, žurnalistas ir, 
be to, gerai kalba keturiomis 
kalbomis- Jo kambary surasta 
du geri smuikai, įrankiai du
rims, langams ir spintoms ati
darinėti, daug geriausių rašy
tojų knygų, medalių ir anarchi
stinių eilių knyga. Iš rastų tam 
kambary jo asmens dokumentų 
pasirodė, kad jis yra gyvenęs 
veik kiekvienam didesniam 
Prancūzijos mieste. Paryžiaus 
policijai jį suėmus, paaiškėjo, 
kad jį ieško daugelio Prancū
zijos miestų policija.

Rabinas Wise iš New Yorko, 
sako, kad ateityje visos tiky
bos susivienys, nes visos tiky
bos paeina iš vienos versmės 
— taigi žydų, kurių tikyba yra 
seniausia, perkentusi didžiausių 
persekiojimų ir pasilkusi vis ta 
pati tvirta kaip uola, žydų ti
kyba buvusi ir yra demokratiš
ka; jos idėja buvo kovoti prieš 
ceremonijas ir balvongarbystę.

Bet katalikai sako, kad Die
vas žydus jau prastojęs ir su
sidėjęs su katalikais.

NOSINĖS VARTOJIMAS
Nosine pradėta vartoti

XV amžiuje. Iki to laiko visi tai vis 
įžymus, turtingi ir vergai va
lė nosis ranka. Aukštesniųjų 
luomų žmonės nosį valydavo
kaire ranka, del to, buk ja ten- Laikas 
ka mažiau naudotis. das.

Žydai pastatė net reikalavb 
mą krikščionims pagelbėti jiem 
atstatyti Palestiną. Jei ne žydai 
tai krikščionys butų likę lx* ti- 
kybc

pasisavino 
persekiojo

šganymo
fan.entas ir Kristus, 
lų turtai, kuriuos 
krikščionys ir žydus 
ir žudė 2000 merų,

yra atsilyginti skriau-



Perkūno Garbintojas”.
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Meiles Sapnas *
*

Perkgarbis tuom laiku nesenai bu- 
iš Kauno į Š... miesto komendan- 
užtiko jį pavasaris, betarnaujant 
laipsnyje.

Kur tos tylios, ramios naktys, 
Kur tos žvaigždės ką mirgėjo.

Kur tas mėnuo plikakaktis, 
Kur lakštutė ką čiulbėjo.

Buvo pradžia puikaus pavasario, sniegas 
jau buvo nutirpęs ir žemė atšyhis. Visur bu
vo girdėti visokių pavasario balsų.

žvirbliai linksmai čyrendami ir šokinėda 
mi kapstėsi atšylusiame nuo pavasario saulu
tės spindulių, gatvės mėšle.

špuokai ir buvo grįžę ir varė iš savo pra
eitų metų namų žvirblius, kurie buvo, šeimi 
ninkams nesant namie juos užėmę, išvarę ne
teisėtus šeimininkus klojo minkštai lizdus, ren
gdami minkštus patalus sau ir busimai kartai. 
Basi vaikai, linksmai juokdamies taškėsi pO 
purvinas balas. Visur jau išeminėj o iš langų 
žiemos rėmus ir leido į kambarius pro atdarus 
langus šiltą ir tyrą pavasario orą.

Saulutė linksmai šypsojosi ir diena, die
non vis aukščiau kilo ir šilčiau šildė per žiemą 
sušalusią žemę ir pradedant šiltam pavasario 
vejaliui džiovino balas.

Bronius 
vo perkeltas 
turą, kur ir 
puskarininko

Iš komendantūros kareivių skirdavo kas
dien sargybas prie įvairių sandelių, o tame 
skaičiuje ir prie karo-daboklės, kuri buvo se
name Š-.. miesto kalėjime.

Senas kalėjimas susidėjo iš vieno, dviejų, 
ir trijų, vieno aukšto, nedidelių baltai dažytų 
mūrinių namų ir buvo aptvertas aukšta balta 
murine tvora.

Frontinio, dviejų aukštų muro namo, vie
noj pusėj buvo karo-daboklė. Be to čia pat ki
tam mure buvo S,., miesto areštuotinė, miestie
čių vadinama “cypė”, kurią prižiūrėdavo du, 
tam tikslui pasamdyti prižiūrėtojai, kurie čia 
pat su savo šeimynomis ir gyveno. Vienas 
gyveno kitoj pusėj frontinio namo po vienu sto
gu su dabokle, o kitas 'po vienu stogu su “cy
pė”, kiti likusieji namai buvo tušti.

Kartu su kitais, kaipo sargybos viršinin
kui tekdavo eiti sargybon prie daboklės ir Bro
niui* s

Vieną gražią pavasario dieną, būnant prie 
daboklės sargyboj, teko Broniui suseiti į pa
žintį su “cypės” prižiūrėtoju, kuris gyveno su 
šeimyna po vienu stogu su dabokle, o 
vėliau Bronius pradėjo lankytis pas jį ir 
tą, nes prižiūrėtojas turėjo dvi dukterį, 
Valytę metų kokių 10, o antrą Viktutę 
19.

Ir kas per stebuklas, Bronius pajuto
j e kylant kaž kokį, iki tol visai jam nebuvusi 
pažįstamu jausmą, kuris stumte stūmė jį į tą 
butą ir prie tos mergutės.

Bronius pradėjo kaip galima tankiau lanky
tis į daboklę sargybon, nes tik tokiu budu drįs
davo jis užeiti pas ją, pasikalbėti su ja ir, pa
sižiūrėti į jos paslaptinga ugnele degančias ir 
jį prie savęs traukiančias mėlynas akutes.

Visai per trumpą laiką Bronius prie jos 
taip priprato, kad negalėdavo, bent kiek ilges
nio laiko išbūti jos nematęs ai’ nekalbėjęs su

kiek 
į bu- 
vieną 
metų

savy-

Viktutė gi būdavo visuomet meili ir gera 
mergutė, ir kaip gi galima buvo neiti.

Kuo daugiaus pas ją Bronius vaikščiodavo, 
tuo daugiau ir labiau slaptas, keistas jausmas 
jį stūmė prie jos-

Susėjus jiedviem, Bronius mažai su ja te
kalbėdavo, nes jo protas, siela ir liežuvis ne
veikdavo ir būdavo parak žiuojami nuo vieno 
jos slaptingų akučių žvilgio, ir jis žiūrėdavo į 
ją, nieko neįstengdamas nei pasakyti, nei pa
daryti, o tik žiurėjo ir negalėdavo atsižiūrėti.

Bronius pradėjo pats savę tirti ir ieškoti, 
to didelio traukimo prie jos, priežasčių. .

Pagalios pajuto jis kad myli... Jo širdy 
sidegė meilės 
kaltos pirmos 
tyrusi dar jo

Jis nieko

uz- 
ne- 
pa-

ugnelė, ugnelė tos šventos, 
meilės, kurios iki tol nebuvo 
jauna siela.
jai nesakydamas apie savo jau

smus, bet kurios ji gal pastebėjo, pradėjo slap
tai pas ją ieškoti sau pritarimo.

Jo liežuvis buvo' visai bejiegis ką nors 
pasakyti, todėl stengėsi kada pasitaikydavo 
proga, pareikšti savo slaptą jausmą ant popie- 
rio-

Bet Viktutė buvo niekad vienoda, gavus 
popieriuką, gražiai, rodydama savo didelius 
baltus dantis juokdavos, o jos akučių žvilgis 
perverdavo jo širdį ir sielą iki pat gilumos ir 
nieko neatsakydavo. Todėl Bronius kankinosi 
nežinojime, o jie liežuvis po senovėj buvo ne
byliu.

Buvo jau vasara, visa gamta buvo pasipuo
šusi žaliais rubais. Sodnai jau buvo pražydėję.

N. 12, Kovo 25 d., 1926

o vietoj žiedų jau matėsi nedideli žali vaisiai, o 
naktimis, tamsaus sodno tankumyne, puikiai 
čiulbėjo pilkoji lakštutė.

Laukuose nuoko javai, šienpioviai rengė 
dalges ir grėblius plovimui pievų ir grėbstimui 
nuplauto šieno. Visur matėsi gyvybė pilname 
savo žydėjime.

Broniaus siela tap pat žydėjo gyvybės ir 
meilės žiedu, pajutusi pirmą meilę, bet po draug 
ir liūdėjo, nes jis nedrįsdavo prisipažinti Vik- 
tutei ją mylįs, o ji taip pat tylėjo.

Vieną vasaros dieną, kaip paprastai atėjo 
jis į daboklę sargybon ir kaip buvo pripratęs, 
Viktutė! nuo darbo parėjus, užėjo ir pas ją.

Besikalbant, Viktutė uždavė jam vieną dar
bą atlikti, bet už kurio išpildymą, jis pametęs 
visą baimę ir nedrąsumą išsiderėjo nuo jos vie
ną bučkį.

Išpildžius uždavinį, atėjo jis pas Viktutę 
gauti atlyginimo, ir po trumpo pasipriešinimo 
ji, toji Viktutė, ji Broniaus sielos ir gyvenimo 
svajonėlė, ji priglaudė savo lupas prie jo, ir 
pabučiavo, nors trumpu, bet karštu

Nuo to jos bučkio Bromus neteko 
do ir liko stovėti vietoj lig stabas.

Jos tas bučkis galutinai pavergė 
ir širdį ir patį visą.

Broniaus lupos degė nuo jos karštaus buč
kio, kuriuo ji apdegino ne tik jo lupas, bet ir 
sielą su širdžia, ir jis atsipeikėjęs norėjo tuo- 
jaus šokti prie jos, apkabinti, prispausti ją 
prie savo degančios krutinės ir ištroškusios 
meilės širdies, ičbučiuoti ir... ir prisipažinti vi
same kame..-.

Bet tą pačią valandėlę, koks tai 
balsas sulaikė jį nuo to žingsnio.

Vidujinis balsas sakė jam.
“Nedrįsk tu jos liesti, nedrįsk 

skaistaus angelėlio, tos puikios rožės,
di dabar visu savo skaitsmu, vis tiek tu 
laimingos neįstengsi padaryti, tas puikus 
das ne tavo rankoms nuskinti ir laikyti, 
drįsk jos liesti, nes palietus tuoj aus tas žiedas 
nuvys.”

Ir Bronius didelio apmaudo paimtas išbė
go iš jos kambario laukan ir bėgdamas pasiža
dėjo saugoti tą puikų, skaistų žiedą, kad jo 
niekas nenuskintų.

(Bus daugiau)

bučkiu... 
visai ža-

vidujinis

liesti to 
kuri žy- 

jos 
žie-
ne-

BANGOMS SIAUČIANT.
Ežero bangos liūliavo,
Daužė įniršę pakrantę; 
širdį skausmai pabučiavo — 
Vaitojo minint jaunatvę.

Nyko bangos sidabrinės, 
Gimė naujos paskutinės;

Širdis verkė del senatvės, 
Prisiminant iš jaunatvės.

Jau nutolo gražios bangos,
- Nebepučia vėjas smarkus; 

Jau širdis nustojo plakus — 
Nevaitoja ir jaunatvės-

TĖVYNĖS DAINOS.
Tinka, tinka dainos man, 
Kurias sesės gieda;
Klausant jas man iš akių 
Ašaros išrieda.
Aš ilgiuosi Lietuvos, 
Nuolat ir nuobodžiai, 
Ją išvysdamas, dainų 
Pasiklausau godžiai-
Oi, skambėkit, mylimos 
Dainos po tėvynę!
Jus mums įkvėpiat jausmus, 
Užkurit krutinę.
Per jas mintys sentėvių, 
Ainiuose atgimsta;
Kas pažino jas gerai,

Vėliausios žinios iš Tivynis Lietuvos
LIETUVOS TEISMŲ 

AUTORITETAS.
LAZDIJAI (Seinų apskri

ties). 1925 m. gruodžio m. 9 
d. čionai buvo nagrinėjama tū
los “pavasarininkės” 
nužudymą kūdikio ir 
mą ne kapuose.

Išnagrinėj us bylą

byla už 
palaidoji-

Taikos 
Teisėjas kaltininkė nubaudė — 
25 litais baudos, arba 5 parom 
arešto. Tai bent bausmė už šios 
rųšies prasikaltimą!

PASTABA: Seinų Ap. T. S. 
Vykdomasis raštas 3168 Nr. 
iš 1925 m. XII. 31 d.

Dirvos žvangutis.

SMERTELNI
RUDAMINA 

m. Sausio m. 3 
nas bažnyčioje 
paagitavo

GRIEKAI.
(Seinų ap.) š. 
d. vietos klebo- 

per pamokslą
trikomo” naudai ir 

įsakė savo parapijos žmonėms 
visados dalyvauti katalikiškuo
se mitinguose, taip pat paaiški
no: “Kas to neįgyvendins, ,tai 
apturės smertelnus griekus”!.. 

Tik deja jau žmonės rimtai 
įvertina tokius bažnytinius mi
tingus ir “smertelnus griekus”, 
nesiduoda kun gams u z nosies 
vadžioti.

Dirvos žvangutis.
KUNIGĄ Už PLĖŠIMĄ 

NUBAUDĖ.
ŠIAULIŲ apygardos teismas 

yra nubaudęs kunigą šufinski 
1 metus ir 8 mėn. sunkiųjų 
darbų kalėjimo už dalyvavimą, 
kaipo kurstytojo, vienų namų 
apiplėšime. Kun. šufinskas ir 
dabar eina kunigo pareigas a- 
pie Plungę ir valdo filiją.

POEZIJA
S. Baltutis.

Surašė Juozas Kata.

VISOS VIENODOS.
Mergina rūsčiai rugojo,
Kad jaunikaitis apleido,
Buk jam piršlys suieškojo, 
Kitą, gražesnę ant veido.

Kam čia ant piršlio rūstauti, 
Jus esat visos vienodos...
Akis jam noris apgauti, — 

Jam tad kitoniškai rodos-

Surašė Juozas Kata.

mitingo gausiai svaidė krikščio
nišką literatūrą. Ant tribūnos 
buvo užsiroglinęs ir koks tai 
“daktarėlis”, bet žmonėms pra
dėjus šaukti, nuraudęs apleido 
tribūną.
“NAčALNINKAI GERIAU 

ŽINO.”
DUSETOS. Ne visiems vie

nodi įstatymai. Nesenai Duse
tose buvo sušauktas Jaunimo 
sąjungos susirinkimas. Dar 
prieš susirinkimui įvykstant 
atvyko policijantas ir užėmęs 
šalia prezidiumo pirmą, vietą 
“dabojo tvarką” 
vasarininkų gi
(24. 1-) policijos atstovo nebu
vo matyti. Kodėl taip? Liūd
na, kad lygiateįsįems piliečiams 
nelygus įstatymai.

Gal susirinkimų 
įstatymas pavasarininkus 
lenkia.- “Načalstvo lučše 
et”.

iki galo. Pa- 
susirinkime

varžymo 
ap- 

zna-

Už 4 LITUS AKĮ PRARADO
24-1-26 Joniškio ir apylinkės 

stambieji tūzai atvyko į Skaist
girį, apsistojo klebonijoj ir, 
mišių nelaukę (!) išvyko me
džioti. Samdė varovus, mokėda
mi po 4 lt. į dieną. Vienam to
kiam varovui, Plugiui An., 12 
mt. vaikeliui, iššovė į akį- Tuoj 
nuvežė į Šiaulių ligoninę, kame 
vargšeliui išlupo akį... Kuris 
tūzų kaltas, tikrai dar nežinia, 
bet jų taiąje “viskas ramu”-

vis dėlto jau be 
beturtis senelis, 
nežino net kur 

skriaudikui bylą

O vaikelis 
akies, tėvas, 
prasčiokėlis, 
kreiptis, kad 
iškėlus. Todėl dalykas dar iki 
šiol teismo nepasiekia.

O gal ponai tūzai mano, kad 
jau viskas tvarkoje esą?

VYTIES KRYŽIAIS APDOVA
NOJO ČEKOSLOVAKUS.
Respublikos Prezidentas ap

dovanojo Vyties kryžiaus orde- 
nais čekoslovakų generolus: 
Syrovy, Galjada, Cecek, Veine- 
rek, papulkin. Stanek ir buv. 
krašto apsaugos min. Udzžal. 
Vasario 16 d. Lietuvos atstovas 
Prahoj įteikė kryžius paminė
tiems karininkams. Tą pačią 
dieną čekoslovakai apdovanojo 
karo kryžium Lietuvos karo at- 
ašę Čekoslovakijoj pulk, leiten. 
Giedraitį-
LIETUVA RŪPINASI IŠGAU
TI Iš RUSŲ 100,000 HEKTA

RŲ MIŠKO.
Siunčia delegaciją deryboms į 

Maskvą.
Atvyko į Kauną Lietuvos ne

paprastas pasiuntinys ir įgalio
tas ministeris SSSR- p. Jurgis 
Baltrušaitis ir liks čia kurį lai-

Rusijos taikos su- 
straipsnis t. k. nu- 
Rusijos vyriausybė,

Ponui žemės ūkio ministeriui 
pasiūlius, Ministerių Kabinetas 
nutarė siusti Rusijon delegaci
ją iš 2 miškininkų ir vieno ju
risto derėtis del miškų išgavi
mo.

Tačiau 'delegacijos išvykimo 
Maskvon laikas dar galutinai 
nenustatytas.

Delegacija su savim veš nuo
dugnią miško išgavimo klausi
mo medžiagą ir derybas iš savo 
pusės ves remdamosi Lietuvos 
Rusijos taikos sutarti
mi, sulig kuria Lietuva turi 
gauti iš Rusijos 100,000 hekta
rų miško.

Lietuvos 
tarties XII 
stato, kad
atsižvelgdama į Lietuvos asta- 
tymą pareiškia sutinkanti:

“Artimiausiose prie Lietuvos 
sienų vietose ir, kiek galima, 
arčiau prie plukdomųjų upių ir 
geležinkelių duoti Lietuvos Vy
riausybei teisę kirsti miško iš 
šimto tūkstančių dešimtinių 
ploto, nuolatos pateikiant per 
dvidešimt metų vieną po kito 
miško kertamuosius plotus ei
nant Rusijos miškų ūkio pla
nais. Tolimesnės kirtimo sąly
gos pavedamos nustatyti miš
riai komisijai iš lygaus abiejų 
susitariančių šalių narių skai
čiaus.

AGITACIJOS “UNIVERSITE
TAS”.

ROKIŠKIS. Sausio 7 d. čia 
buvo atidarytas Valančiaus 
liaudies universitetas. Kalbėjo 
universiteto pirmininkas gra- 
pas Pšezdzeckis ir kiti kunigai, 
bei jų seserys. Du vaikai buvo 
atvykę iš Kauno- Jie keikė L. 
Valstiečius Liaudininkus. Po

UŽMUŠTI TRYS ŽMONĖS.
ČEKIŠKIS. 24. I. vakare Be- 

smerčių kaime, čiakiškio vais., 
suvažiavę vestuvininkai pradė
jo linksmintis, P. Miknius pra
dėjo daryti betvarkę. Kuomet 
jį pabarė, jis supykęs metėsi 
eiti namo- Griežikams užmokė
jo 15 litų ir liepė griešti, kol 
jie du draugai pareis namon 
per lauką. Vestuvių piršlys 
protestabo, ir liepė griežikams 
nustot griežti. Griežikams nu
stojus griešti, p. Miknius gry- 
žęs atgal metės prįe piršlio ir 
sugriebęs skambalą pradėjo 
skambinti piršliui į galvą, pirš
lys apsvaigęs krito ant žemės, 
piršlio sūnūs gynė tėvą, Mik
nius ir sūnų apsvaigino tuo 
pačiu skambalu, o vėliau kažin 
kokiu budu ir Miknius krito- 
Visi trys numirė. Eina tardy
mas.

ŠVENTOJI REKVIZICIJA.
Kaip kas metas, taip ir šie

met aplankė klebonas su visu 
savo štabu visas kaimo stunk- 
beles rinkdami šbentąją kalėda. 
Tik nežinia, ai' klelxmas savo 
tarnam mažai algos mok, ar 
šiaip iš papratimo, bet piliečiai 
nusiskundžia, kad per daug 
rekvizuoja (mat, nepakanka 
ką gera valia duoda). Man no
rėtus paklausti tikinčiųjų, 
taip Kristus ėjo lankyt 
žmonių ? v

ar 
savo

22 d.
Jonas
Lovos 

kariško

NUSIŽUDĖ.
Š. m. sausio men- 21 į 

šiubaičių kaime rastas 
Bubelis 23 m. Ilgosios 
miškely nusišovęs iš
šautuvo. Prie jo rastas parašy
tas atsisveikinimo su broliais, 
draugais, mylimąją ir šiuo pa
sauliu lapelis. Velionis sausio 
mėn- 27 d. palaidotas kaimo 
kapinėse.

MANĖ, JOG BEPROTIS.
EŽERĖNAI. Klebonas kalėdo

damas užėjo pas pilietį N. ir 
vos tik spėjo atlikti ceremoni
ją, kaip urnai kreipėsi į šeimi
ninkus: “Vaš syn z rozumu ze- 
šat”. šeimininkai labai nuste
bo. Jie pamanė, kad klebonas iš 
proto išėjo taip kalbėdamas.

Klebonas G. ilgai nelaukęs 
pradėjo aiškinti apie “ligą”- 
“Visi žmonės sako, kad jūsų 
sūnūs esąs nekatalikas ir nie
kas neskaito jo už kataliką, 
taip kaip jis skaito “Lietuvos 
žinias” laikraštį”. Dar klausė, 
kodėl taip daug pas .sūnų viso
kių knygų ant stalo, bet jie 
pasakė, kad neturį supratimo 
apie knygas.

SUDEGĖ MOTERIS.
JUODAIČIAI- 6. I. vakare 

Skapiškiu kaime p. Kemzūra 
nuėjęs į tvartą pažiūrėti gyvu
lių, rado pilną tvartą durnų. 
Nusigandęs pakėlė triukšmą. 
Subėgę žmonės rado parpuolu
sią kniupščią moterį, o po ja 
sudužusią liktarnią. Apdegusi 
moteris Pozniakienė gulėjo be 
žado ir greitai numirė. Tvar
tas užgesinta.

SAUŽUDYBĖ.
Vasario 15 d. apie 19 vai. 

vakar Šiauliuose nusišovė sal
dainių fabriko “Rūta” sargas, 
Klemensas Mikalauskas. Nusi
žudymo priežastis dar neištirta, 
bet spėjama, kad nusižudė del 
blogų šeimyninių santykių.

LENKIJA NORI PRARYTI 
VISĄ PABALTIJĄ.

KAUNAS, 24. II. (Elta) Są
ryšy su lenkų puolimu ties de
markacijos linija visa lenkų 
spauda pilna provokacijų prieš 
Lietuvą. Lenkų policijos ir ka
riuomenės puolimui ties Padga- 
jais pateisinti visi laikraščiai 
deda sufabrikuotas žinias apie 
Lietuvos kariuomenės kuopos 
tariamąjį perėjimą į lenkų 
pusę, apie kariuomenės trau
kimą prie demarkacijos linijos 
ir kažkokius lietuvių kariškus 
pasiruošimus.

Drauge su spauda sujudo ir 
įvairios karingai nusiteikusios 
lenkų organizacijos. Vadinamo
sios tautinės apsaugos
mas šaukia visą Lenkijos 
nimą būti pasiruošusiai 
ginklo “tėvynei ginti”.

jauid- 
jau- 
prie

BRI-

NEAPYKANTOS SĖJIKAS.
BUTRIMONYS (Alytaus 

apskr.) Sausio 3 d. vietinis 
klebonas Pavalkis savo pamok
slu susirinkusiuosius parapijie
čius labai nustebino. Įsikarščia’ 
vęs iš aukšto grasinančiu pirš
tu “tiesos” žodžius parapijie
čiams žėrė: “Saugokitės vilkų 
avies kaily!.. Jeigu jie šiandien 
tikėjimo negriauna, tai įsitikin
site, jei jie dabar to nerodo, 
kai jie savo rankosna paims 
valdžią, tada pajusite!”

BAŽNYČIOJ MITIN
GUOJAMA.

Š- m. vasario m. 6 d. Seimo 
narys p. K. Ralys darė viešą 
pranešimą apie musų valstybės 
politinę ir finansinę padėtį.

Sužinojęs apie tai “mizemas” 
kamendorėlis ant ryto bažny
čioj per pamokslą kryižavojosi, 
krokodilo ašaromis verkė “štai, 
girdi, važinėjasi agituodami 
kairieji, bet jei jie gautų vir
šų, tai butų didelis kraujo pra
liejimas, nes kunigus piautų, o 
paskum pradėtų ir ponus... pa
sidarytų taip, kaip Rosijoj bei 
Franci jo j.”

žmonės išgirdę tokį begėdiš
ką ir melagingą kunigo pamok
slą labai pasipiktino.

AR TIK NE “DOROS” 
GADOS ŽYGDARBIAI?

KĖDAINIAI- š. m. vasario 
m. iš 21 į 22 d. naktį policijos 
vadas Vilimavičius kai kuriuo
se butuose darė kratą. Kuriais 
tikslais krata buvo daroma ir 
ko ieškoma, tuo tarpu tikrai 
nežinoma. Kiek galima spėti iš 
policijos paklausimų ir ieški- 
nėjimų, tai buvo norima 
noti, kaip ir su kuo kas 
Na ir rado — motiną su 
terim begulinčias. Vienoj 
toj klausinėjo šeimininką
jo tarnaites, kaip jos gyvenan
čios, kitoj — pagrasino Kaunu. 
Baisesnių “nedorybių” nerado.

suzi- 
guli. 
duk- 
vie- 
apie

Lietuvių dabartinėje musų 
mažoje, mieloje, Lietuvoje, be 
Klaipėdos yra vos 1,701,863 
žmonių, kurių 44% nemoka 
skaityti nė rašyti (iš 100 žmo
nių vos didesnė pusė — 50%— 
moka skaityti ir rašyt) ir ne
mokytume esti ketvirtoje vie
toje. 1) esti žydai. 2) vokiečiai, 
3) lenkai, 4 lietuviai. Liūdna.

Apskritai imant lietuvių Lie
tuvoje mokančių skaityti 
šyti yra vienas milionas 
000,000) (?— Red.)

ir ra-

žmog-Lietuvoje 1924 metais 
žudysčių papildyta 358; savižu- 
dystų butą 108.
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Redakcijos straipsniai
NUOSAVO NAMO ĮSIGIJIMAS.

šiandieniniuose Sandariečiu darbuose yra vienas iš svar
biausių darbų, tai savo namo įsigijimas. Nors iki šiam laikui 
nebuvo spaudoje jokios agitacijos namo reikale, bet kaip matom 
iš namo komisijos pranešimo, tai jau pusėtina suma kapitalo su
kelta tam reikalui, kas parodo, kad Sandariečiai eina prie to.

Namo įsigijimas turi neapsakomos svarbos. Namas tai yra 
organizacijos tvirtovė, kurį įsigijus dideliu laipsniu sutvirtės 
musų organizacija. Tik pamąstykime, kiek organizacijai pada
ro nuostolių kėlimasi į naujas vietas, arba kiek buna skriaudos 
būnant svetimoje nepatogioje biznio vietoje. Tokiose sąlygose 
būnant, nors ir energingiausi žmonės sustatyti prie organizaci
jos centro, negali duoti pageidaujamų rezultatų.

Gi įsigijus savo namą, kuris bus tinkamoje biznio vietoje, 
visi musų organizacijos .reikalai žymiai pagerės. Jame galėsime 
tinkamai įsirengti spaustuvę, kurioje tinkamai bus galima at
likti įvairus spaudos darbai; jame galėsime sutvarkyti ir pietuo
ti laivakorčių, pinigų siuntimo, bei Real Estate agentūrų sky
rius. Tą galime atsiekti tik savo namą įsigiję, bet ne svetimoje 
nuošalioje pakampėje būdami.

Savus namus turi visi lietuvių laikraščiai; visos organizaci
jos bei daugelis pavienių asmenų, tad nėra jokios abejonės, kad 
greitoje ateityje savo namą turės ir 
kad sparčiai prie to einama.

Kaip matome, tai gražią pradžią 
visiems Sandariečiams imtis už darbo
plytą, kad skubiai padidinus esantį kapitalą ir namą nupirkus.

Dabartinė vieta kurioj musų organo redakcija, yra netik 
kad nepatogi bizniui, bet sykiu, yra nepatogi abelnai spaustuvės 
bei raštinės tinkamam sutvarkymui. Nežiūrint nors ir tokiose 
sąlygose gyvenome, bet su šio pavasario balandžio arba gegužės 
mėnesiais priversti esame keltis į kitą vietą, nes bankas, kurio 
name esame,

Sandariečiai, nes matome,

jau turime. Dabar lieka 
ir kiekvienam prisidėti po

kime ir tuoj 
spaustuvę.

dare remontą.
jau gražią pradžią turime, tai tik urnai visi suim- 
įsigysime savo namą, Į kurį galėsime perkelti savo

RINKIMUS PASKELBUS.

PRAVARDŽIOJA
SAVIŠKIUS.

Amerikos klerikalų Federaci
jos sekreto rijatas, matydamas 
skystą biznį kun. Dagilio mar
šrute, pagalios savosius prade
da prilyginti prie strausų. 
Strausas mat yra tokis kvailas 
gyvūnas, kuris priešą pamatęs 
kiša galvą į samanas ir mano, 
kad jei jis priešo nemato, tai 
ir priešas jo nemato. Tai Fe
deracijos sekretorijatas prie to 
prilygina ir katalikus, kurie 
“strielčiui” pinigų neduoda. Tai 
matote, kol klerikalams duodi 
pinigus, tai geras katalikas, o 
jei atsisakai duoti, tai Strau
sas.

Toliaus tas sekretorijatas 
štai ką sako juozapiečių organe 

i “Darbininke”;
“Musų senoje tėvynėje Lie

tuvoje Krikščionių Demokra-

švente 
išgalėmis 
ir ramy-

federan-
savo

bo Federacijos partijų blokas 
yra ne kas kitas kaip tiktai 
tvarkos dabotojai. Atimk juos 
ir pamatysi, kad įvyks tas 
pats, kas įvyko Rusijoj- Taigi 
kiekvieno sveikai protaujančio 
lietuvio kataliko yra 
pareiga visomis 
remti tuos tvarkos 
bes dabotojus.”
Vadinasi, Amerikos

tai klerikalai džiaugėsi 
kolegoms Lietuvoje, kad jie lo
šia žandarų roles! Jeigu Lie
tuvoje šiandiena suvaržyta 
spaudos, žodžio ir susirinkimų 
laisvė, jeigu iš Seimo salės su 
policijos pageiba mėtoma lau
kan pražilę Lietuvos labui be
sidarbuodami žmonės, tai A- 
merikos klerikalai trina rankas 
ir dar plusta tuos, kurie pro
tauja ir tokius jų žygius ne
riame. Mes turime pasakyti, 
kad patys klerikalų vadai kaip 
tik yra strausais, nes besiarti
nant rinkimams jie nori sukišti 
galvas į samanas ir nuo visuo
menės pasislėpti. Bet visuome
nė pažysta juos iš jų praeities 
darbų ir rinkimų laike nebal 
suos už juos. O ant kiek greitai 
tie “ramybės dabotojai” bus 
prašalinti iš valdžios, ant tiek 
greitai Lietuvoje bus žmoniš
kesnis gyvenimas.

yra tinkamas iždininko vietai ir 
kiekvienas SLA. narys tai ma- 
,o ir už jį balsuos. Kritiką 
□ries p. Paukštį iššaukė ne kas 
ritas kaip tik bolševikai, kurie 
turi tikslo, kad iššaukus kitą 
kandidatą ir tokiu budu suskal
džius balsus galėtų laimėti. SL. 
A- nariai privalo apsižiūrėti ir 
visi balsuoti už p. T. Paukštį 
ir bisus kitus senosius Tary
bos narius.

KALBOS NEŽINOJIMAS.
“Keleivis” daro priekaištą 

“Sandarai”, buk jai redaktorius 
nesąs reikalingas, bet reikalin
gas kalbos žinovas. Gi tame pa
čiame num. štai kaip jis kal
ba :

“Bavarijos katalikų bažny
čios aną savaitę užtraukė 
$5,000,000 paskolą ant Wall 
Streeto New Yorke. Paskolą 
garantuoja 8 diecezijos 
rtjnj.”
Čia skaitytojas negali 

suprasti, kaip tik, jog 
strytis subankrutavo ir 
rijos bažnyčios užtraukė
paskolą. Be to, dar ir punktu
acija klaidinga.

Arba kitoj vietoj vėl sako
ma:

“New 
vo visa 
skvero, 
muzika,
šį posakį irgi kitaip suprasti 

negalima, kaip tik, jog policija 
suareštavo namą arba namo 
kambarį, kuriame net gėrimai 
ūždavo. Matomai “Keleivio” re
daktoriai myli kritikuoti kitus 
į save nepasižiurėję.

“Tėvynės” N. 12, p. 
Kristutis daro Am.
laikraščių kalbos peržvalgą ir 
faktais įrodo, jog visi redak
toriai, visų Am. lietuvių laik
raščių daro žymias kalbos klai
das. Tai kam dar vienas kitam 
daryti užmetimus.

Bava-

kitaip 
Wall 

Hava
jam

Yorke policija arešta- 
kliubą netoli Times 
kur per naktį ūždavo 
šokiai ir gėrimai.”

Kast- 
lietuvių

Sandaros
Namo Fondas

Lietuvos Kunigėlis! prakaituoja

žinią, jog Lietuvos Seimo rinkimai bus gegužės 8 
Laikas trumpas ir nejuntamai jis prabėgs.

Paskelbus rinkimų dienas, klerikalai nėrėsi iš kailio. Gau
name žinias iš įvairių Lietuvos dalių, kur praneša, kad veik vi
sa Lietuvos kunigija ėmėsi agitatyvio darbo. Bažnyčios virto 
mitingų salėmis, kuriose vieton Kristaus mokslą skelbti, iš ku
nigų lupų pilasi prakeiksmo žodžiai ant pažangios visuomenės ir 
tikintimsiems grąsinimai “smertelnais griekais” ir pragaru, ku
rie nebalsuos už kademų atstovus.

Nežiūrint nors juodoji armija išsirikiavo visoje šalyje; ne- 
mato- 
rinki-

Gavome 
ir 9 dienose.

per- 
pradėjo

veikalą 
praai- 

Pasakymas, kac.

kad 
kuris

žiūrint nors jiems aukos semiamos iš įvairių šaltinių, bet 
mai vistiek klerikalų sąžinė nenurimsta ir su baime laukia 
mų dienos.

Vienatinį išsigelbėjimo būdą kademai mato tai tą, 
smurtu išmesti dabartinį Seimo pirmininką Dr. Staugaitį,
tvirtai laikosi statuto ir neleidžia kademams prašmugeliuoti ne 
valstybei bet jų naudai įstatymus.

Išmesti pirmininką, tai vienatinis būdas, — pertraukti Sei
mo sesiją, sulaikant visą valstybinį darbą, ir atsigrįžus sušaukti 
atgal ir išsirinkti savo ištikimą žmogų, kur galėtų prašmugeliuo
ti Seimo rinkimų įstatymo pakeitimą, kuriuom be abejo apsun
kintų pažangioms partijoms statyti savo kandidatus.

Bet šį kademų žygį Lietuvos liaudis supranta. 
Lietuvos dalių plaukia Dr- Staugaičiui užuojautos, 
liaudis supranta kademų paslėptą tikslą-

Taipgi gauname žinias, kad Lietuvoje klerikalai 
buk jei jie pralaimės rinkimus, tai skelbsią diktatūrą,
gelba sunaikinsią rinkimų davinius ir liksią diktatoriais.

Girdint tokius kademų obalsius, šiandiena galimiausiais bu
dais turime remti Politinį Iždą, kad atrėmus kademų puolimus 
kaip Lietuvoje, taip ir

Iš įvairių
Vadinasi,

išsireiškę, 
kurios pa

TAIP NEGRAŽU.
“Darbininko” redaktorius, 

matomai neturėdamas rimtų 
argumentų politikuoti su San- 
dariečiais, tai vargšas griebiasi 
piemeniškos kalbos tono. Ma
tyt skubuotai perskaitęs “San
daroje” tilpusią recenziją apie 
Dzimdzi-Drimdzi artistų 
statytą “Genovaitę
kalbėti apie piemenis, pusber
nius, bet neužginčino to, kas 
ten buvo pasakyta, tik stengia
si įtikrinti pasaulį, buk Sanda- 
riečiai eina prieš Dzimdzius-

Įrodymas trukumų 
perstatant, nėra jokis 
žengimas,
bažnyčios skiepas tokiam vei
kalui netinkamas, argi nėra 
jokis prasižengimas, bet yra 
faktas. Pasakymas, kad šv. 
Juozapo sąjunga Dzimdzių 
vardu gaudo dolerius irgi nėra 
melas, nes jūsų pačių šulas 
programo pabaigoje tai pasakė, 
kas grarsinimuose nebuvo pa
sakyta. Nei vieną iš šių s ūmi* 
nėtų pareiškimų “Dar-kas” ne
užginčino. Kada Dzimdziai vie
šai dalyvavo “Dar-ko” pareng
tame koncerte, “Sandara” nie
ko nesakė, nes tai jų dalykas. 
Bet kada jūsų sąjunga paslap- 
tomis po Dzimdzių vardu daro 
parengimus, tai laikraščio pa
reiga tai pastebėti. Tai yra ne
gražu ir griekas plūsti kitą, ne- 
įrodžius, jog jis neteisingai 
kalba. Tai turėtų žinoti 
ko” redaktorius.

SANDAROS NAMO FONDAS
Kas nieko neveikia, to niekas 

nepeikia- Taip yra ir su visais 
darbais. Ką dirbi, tai ir sutin
ki kliūčių- Taip ir su musų pra
dėtu darbu. Jau pereitam 
“Sandaros” numeryje buvo pa
skelbta, kad jau turim namo 
Fondan $793.55 cash, per sa
vaitę prisidėjo dar $372.75, tai 
jau turim sukelto kapitalo $1,- 
166.30. Jau laikas vengti kliū
čių ir jų nebijoti ir auginti 
Sandaros Namo Fondą. Reikia 
šaukti susirinkimus ir apkalbė
ti namo kvotas. Reikia būti 
prisirengusiems jas mažinti ir 
siųsti į Centrą surinktus pini
gus bei pasižadėjimus. Tai 
svarbiausia kvotas naikinti ir 
Fondą auginti. Iš Worcesterio 
vienas biznierius rašo, kad jo 
pasižadėjimą į Namo Fondą 
$20.00 priimti, kuriuos sumo
kės kvotų paskyrimo paskutinę 
dieną. Sandariečiu biznierių 
randasi keli šimtai, laikas butų 
pasirūpinti atlikti savo pareiga 
Nariai turėtų pamatyti savo 
draugus ir paklaust, kiek į kvo
tą prisidės. ’

Fondo Komisija

Redakcijos Atsakymai.
“Dar-

VISGI

čia Amerikoje. ku-

YRA APSILEIDIMAS.
valdančioji partija ant tiek yra užimta 

let svarbesniais įvykiais ša-
Matomai Lietuvos

naminiais partijiniais darbais, 1 
lyje, neturi laiko painfo'muot u.seny j gyvenančius lietuvius.

Amerikonų laikrašč jose n.aj-.ie žinutes, apie potvinį Kau- 
Amerikos lietuviai, k-., .e sudaro trečdalį musų tautos ir 
kuomi prisidėję Lietuvai, tuomi suinteresuoti. Bet ar

Lietuvos valdovai, per atstovybę Washingtone, suteikė mums 
teisingas žinias apie šį arba kitus svarbos turinčius įvykius? Tai 
yra didžiausias apsileidimas kukis gali būti.

ne.

SLA. PILDOMOSIOS 
TARYBOS RINKIMAI.

Keletas Bostono lietuvių, 
rie nėra SLA. nariais, gavo iš
Cihcago socialistų išsiuntinė
tus laiškus, su adv. K- Gugio 
atvaizda, kuriuose agituojama, 
kad balsuoti už p. Gugį į SLA. 
iždininkus. Laiškia nurodoma, 
buk prieš senąjį iždininką p. 
Paukštį esą daug kritikos ir 
kad bolševikai neįstatytų savo 
žmogų, pataria balsuoti už 
Gug Mes kaip tik turime pa
sakyti-, kad mūsiškiai socialis
tai daro klaidą, nes statydami 
-Gugį daro progą bolševikams 
laimėti. Gerb. Paukštys pilnai

Jūreiviui, Lietuvoje. Tamis- 
tos eilerasčių ploštą gavome 
ačiū. Sunaudosime prie pirmos 
progos- Nepamirškite mus atei
tyje.

Karklų žvirbliui, Lietuvoje, 
žinutes gavome, ačiū. Jas su
naudosime ir lauksime dau
giau.

J. Sabaliui, Lietuvoje- Eilutes 
ir žinutes gavome, ačiū. Prie 
progos parašykite daugiau.

Korespondentams. Kurių ko
respondencijos netilpo, tilps 
sekančiam numery.

Nuoboduliopašakai, Lietuvo
je. Tamistos žinutes gavome, 
ačiū. Parašykite daugiau 
savo apielinkės.

Kam kalėdos, o šeimininkui sų kunigėliai per ambon u s mo- 
bėdos. Musų valdančiai parti- 
jai-kriksčionims ir gi artinasi 
bėdos, tai seimo rinkimai. Artė
jant viešpatavimo galui reikia 
subalansuoti geri ir blogi per 
tris metus nuveikti darbeliai ir 
tas balansas parodyti žmonėms, 
kurie juos išrinko. Bet kas gi 
galų gale pasirodo O gi balan
sas nesusibalansuoja! Blogieji 
persveria geruosius darbelius. 
Bet kas gi daryti? šiaip, ar 
taip kombinuosi, žmonėms pa
rodyti reikia ir gana. Bet mu
sų krikščionys, Dievo padėda
mi, nori to išvengti. šaukia 
konferencijų konferencijas vi
sokių katalikų, pavasarininkų. 
Na, per tas konferencijas kuni
gėliai prakaituoja, šaukia vi
sus krikščionis, bijančius Die
vo bausmės, neduoti balso ne 

‘jokiam sąrašui, kaip tik krik
ščioniškam, nes tik jie temoka 
valdyti šventosios dvasios pa
dėdami” Bet randasi kunigų ir 
atvirai kalbančių, kurie nurodo 
vyriausybės netaktą ir netiku
siai vedamą politiką. Pav- 
kun. Kemėšis per Katal. veiki
mo centro kongresą savo pa
skaitoj tarp kitko pasakė:

“Visą darbą musų vyriausy
bė pradėjo ne iš to galo. Mu 
sų vyriausybės žiūrima į kui 
turinimo darbą kaipo į politinį 
įranki rinkimams... 
vadovybę turi savo 
trys krikščioniškos 
Jos šiandie pavertė katal. veik, 
centrą krikščionių demokratų 
bloko politine tarnaite. Be to, 
dešinieji eidami liaudį vado
vaujasi demogogiškomis prie
monėmis, tuo tarpu kai kairie
ji priešingai: jie stengiasi 
skleisti demokratinius princ 
pus, vądovaujasi demokratiniu 
metodu.-

“Bedieviai” pasilikę atstumti 
nuo valdžios, padėjo jau tvir
tus pagrindus naujam savo na
mui, skleisdami šviesą ir kultū
rindami minias, liaudį per 
Šiaulių “Kultūrą”.

“Štai, kad ir varžantieji lai
svę įstatymai yra nenormalus 
musų vyriausybės reiškinys ir 
labai nesveikas patiems katali
kams. Čia pareiškiama 
nepasitikėjimas, kuri 
rinko”.

Kviečia sudaryti 
frontą, slėpti, maskuoti 
duosius darbelius, 
šauksmo, išneša visą 
dar nežinomų rezoliucijų.

Visur dirba išsijuosę.
Kairesniems neduoda laisvai 

susirinkti. Į susirinkimus gim
da policininkus ir slaptuosius 
agentus, kurie varžo ir prane
šinėja valdžiai. V. reikalų M- 
ris išleido į provinciją slaptą į 
sakymą, kad pranešinėtų cent 
rui apie kairesniųjų kuopas, ji 
darbuotę ir net kuopų narii 
sąrašus prisiųstų. Tuo trukd 
pažangesnių kuopelių nariam 
aktingai dirbti kmturos darbą 
nes visaip kalbama apie tuo 
kuopų narių sąrašą pareikala
vimus. Pažangesnioji spauda 
kalbančioji apie valstybės ved - 
mą prie ekonominio krizio, Mi 
nisterių bei aukštųjų valdini i 
kų sauvalias, baudžiama, laik
raščiai konfiskuojama neatsi
žvelgiant ar tai teisėtai daroma 
ar ne-

Daugumose geležinkelių sto
čių kioskuose slepiamos “Lie 
tuvos žinios”, neparduodamos 
keleiviams, mat “Lietuvos ži
nios” tai gyviausias ir įdomiau
sias Lietuvoje einąs dienraštis, 
leidžiamas V- liaudininkų par
tijos.

Bendras frontas — reiškir 
agituoti kiek kas gali ir kur 
kas gali: bažnyčioj ar ant bač
kos — skirtumo nėra. Bet ka
dangi agituoti ant bačkų už
draudė tam tikrais §§ tai pa
togiausia bus naudoti tam tik
slui bažnyčią. L. Gira dienrašty 
“Ryte” šaukia visus katal. im
tis priemonių kas kokių gali, 
kad tik laimėjus kovą, kovą 
su apsišvietusią visuomenės da 
limi (ši valdžia bobų išrinkta). 
Kunigai jau pradėjo krauti pi
nigus agitacijos tikslams. Kum- 
Dagilis, pereitais rinkimais mi
tingavęs įvairiuose Lietuvos 
kampeliuose, išsiųstas į Ame- 
ką pasikalėdotų doleriukų agi
tacijos tikslams. Jei mitir 
nesisekdavo jisai griebdavosi 
lošti “strielčiaus” rolę.

Nors visi pasiryžę dirbti ir 
laimėti, bet nelabai pasitiki lai
mėjimu, nes mato, kad Lietu- 

, vos liaudis pradeda atskirti po- 
iš litiką nuo bažnyčios, ką auk- 

' ščiau mažai teskyrė- Bet mu-

ka labai ankštai surišti politi
ką su tikyba: balso atidavimą 
rinkimuose ne tai partijai, ku
riai jie liepia, laiko nuodėmės 
papildymu. Todėl žmonės pra
deda žiūrėti į bažnyčią kitokio
mis akimis, negu iki šiol žiū
rėta. Arcivyskupas Matulevi
čius, parvykęs iš Romos, pra
deda mokyti kunigus skirti 
bažnyčią su tikyba nuo politi
kos ir biznio. Krikščionys pa- 
tamsėse šnibždasi paskelbti 
Lietuvoje diktaturą-fašizmą, jei 
kartais 
fTlytas” 
fašizmui 
keldamas
šistų ir Musolinį darbus.

nelaimėtų rinkimų, 
imasi prirengiamųjų 

įgyvendinti darbų, iš- 
į padanges Italų fa

SLA. RINKIMAI CENTRO 
VALDYBOS.

Politinę 
rankose 

partijos.

liaudžiai 
mus iš-

bendrą 
juo- 

Negana 
galybę

vos

vos
ma-
153

netinka-

imu
ir 

bal-

Chicagos po nominacijų į 
Pildomąją SLA. Tarybą atsira
do iš 14 žmonių advokato K. 
Gugio komisija, kui išsiuntinė
jo, kur tik galėjo “prašymus” 
rinkti p. Gugą į SLA. iždinin
kus, vietoje senoje Tarno Pauk
ščio, kuris buvo sargu Susiv. 
iždo nuo 16 Seimo ir saugojo 
turtą iki $800,u0000.

Taigi senąjį T. Paukštį jau 
visi pažysta, duodami jam 
2426 balsų. Kas gi yra p. Gu
gis? P. Gugis yra geras save 
vietoje, kaipo prityręs-

Pat Chicagoje p. Gugis no
minacijose nuo trijų kuopų ga
vo 39 balsus; Illinois valstijoje 
nuo penkių kuopų gavo 46 bal
sus; likusius gi balsus 68 gavo 
nuo 11 įvairių kuopų iš visokių 
valstijų, gaudamas viso 
153 balsus.

Taigi p. Gugis yra labai 
žai kam žinomas, arba 
nariai jam užjaučia.

P. Gugio “komisija” niekuom 
neįrodo T. Paukščio 
m ūmą apart žodžio “nepasiten
kinimo”, kas yra nuolatine 
giesme bolševikų.

Bolševikų kandidatas p. Ki- 
šonas a la žagaras, kuris se- 
niaus jau yra nusiuntęs Susi
vienijimą ant “Marso”, bolše
vikų suktumais yra gavęs 1447 
balsų- Daleidžiant p. Gugis 
gaus 1000 balsų, kuomi numa
žins T. Paukščio didumą, ir 
tuomi pagelbės išrinkimui Ki- 
šono bolševiko “iždininku”, 
kuomi sukiltų Susivienijime 
suirutė-anarchi j a.

Savo garbės delei p. ' 
turėtų visai atsisakjdi 
kandidatūros į iždininkus 
paskelbti viešai spaudoje
suoti vien už T- Paukštį, nes 
/isais atžvilgiais p. Gugis iž
dininku išrinktas nebus.

“Keleivis” num. 9 rašo, jog 
iž p. Gugi “stoja visa Chica- 

>ga”. Chicakos kuopų 39 balsai 
rodo labai didį tolumą nuo vi
sos Chicagos (p. 
36 kuopoje gavo 
sus).

Kandidatuoti ir 
tu, geriaus visai nekandidatuot, 
kada visos spėkos turi būti su
vienytos prieš bolševikus.

VISI Susivienijimo nariai 
be išimties balsuokite už visą 
senąją Pildomąją Tarybą, kuo
mi apsaugosime savo organi
zaciją nuo tykojančių bolševi
kų, kurie yra pasiryžę musų 
Susivienijimą tik iškrikdyti, 
pagrėbti musų sutaupytą turtą- 
iždą-

“Tėvynės” num. 11, J. O. 
Sirvydas, SLA. Apšvietos 
Kom. Narys, padavė sumany
mą Konstitucijos pataisymo, 
paragrafo pirmo, kuris būtinai 
turėtų būti pataisomas gale 
tojo paragrafo ir vietoje žo
džių: “neatsižvelgiant į jų ti
kybines ar politines pažiūras”, 
turėtų būti: išskiriant ir atme
tant visus bolševikus be dery- 
bų.

Apie tikybines pažiūras SL. 
A. nariu ar aplikantu kalbėti 
visai neprisieina. Bet politikoje 
turime kartą nusiva’yti 
“gangrenos”, kuri nuodija 
graužia musų lietuvių 
kaipo tautos, ir griauk 
sukurtą Susivie 
m i pagrobti t T;

Gana tos tarpsa”’’’ 
Bolševikai tegul s . 
šuo j a į Maskvą. SLA- yra ir 
turi būti tiktai lietuvių demo
kratų organizacija.

Gugis savo 
vos 26 bai

nebūt išrink-

tes 
ir 

kūną.

ma. dr

Rovos 
ekskur-
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KAZYS IR DEDE

— Gut mornik Kazy!
— Labas, labas dede!
— Kokiu naujienų turi ča- 

U?
— Mano agentūros “Velta” 

tankiai visokių naujienų par
dundėją.

— Tai papasakok man čali! 
šiandien aš pas tave dėde 

noriu paklausti, del ko Lietu
vos kunigai visa gerkle rėkia 
bažnyčioje iš “bačkos” ant pa
žangiųjų žmonių?

— Hm... Nagi dėlto vaike, 
kad paėmus socialistams val
džią Lietuvoj, nepanaikintų ti
kybos ir bažnyčios.

— Visai ne del to dėde! Jie 
(kunigai) rėkia tik del to, kad 
nenustotų ministerių vietų, kad 
jiems nenustatytų minimumo 
už mišias, vestuves ir t. t. taip 
kaip Amerike ir kitose kultū
ringose šalyse, — šito tiktai jie 
bijo, daugiau nieko!

Juk visose Europos kultūrin
gesnėse šalyse kaip: Danija, 
Olandija, Švedija, ir k. Val
džią savo rankose turi pažan
gus žmonės, bet vienok gyve
na labai pavyzdingai, ir niekur 
nei bažnyčių, nei tikybų nenai 
kiną. Pažangiems daugiau rupi 
statyti, o ne naikinti ir remian
tis demokratiniais (visuomeni
niais) dėsniais iškovoti geresnę 
ir laisvesnę ateitį plačiajai vi
suomenei. _

— Kunigai gi labai nenori, 
kad visa liaudis gerai gyven
tų ir butų prasilavinusi, nes 
tuomet jų niekas neklausytų, 
todėl bažnyčioje rėkia kaip 
manydami, kad kaip nors apda
irius “boboms” akis ir vėl val
džią paėmus savo rankose.

Kaip del tikybos tai kuni
gams nei maž neapeina, ka 
aiškiai matosi iš jų pačių elgi
mosi: barzdų nešiojimo, biznie- 
riavimo, ilgų sutonų nenešioji- 
mo, bei politikavimo ir tt

Visų minėtų blogumu dėliai 
iš kunigų pusės Lietuvoj kata
likų tikyba nusmukus ant pa
skutinio laipsnio.

— Reik Kazy apie tai pasi
klausti savo klebono, arba su
žinot iš esančių Lietuvoj savo 
giminių, ar tiesą tu šneki, ča
li?

Klausk apie tai dėde kur tik 
tu nori, o aš tau kaip iš rago 
visaką faktais darodau, kair 
kunigams rupi tikyba ir pini
gai.

— Na, na darodyk čali!
— š. m. Sausio m. pradžioje 

Šventežery Seinų apskrities 
(Lietuvoj) numirė neturtingo 
žmogelio R-ko pati. Kada minė
tas pil. atėjo pas savo klebo
ną kun. Marma pakalbėti apie 
žmonos laidotuves, — dar nes
pėjo kambary įeiti, o jau kle
bonas klausia: “Kiek duosi už 
laidotuves ?” —

Vargšas žmogelis sako: pra- 
bašteli! esu neturtingas, pini
gų neturiu ir... staiga pertrau
kė klebonas kalbą, pradėjo ko- 
Loti: “tu cicilikas, tu cicilikas, 
eik iš kambario! aš su tavimi 
neturiu i albų, ir išvarė tą 
žmogelį iš savo “pakajų”.

Tai tau dėde Kristaus vieti
ninkų tikybinė doxa ir artimo 
meilė!

— Iš tikrų jų čali, kunigai rė-

kia ant pažangiųjų, tik del sa
vo naudos, bet ne del tikybos.

— Sakau tau dėde! Jeigu tas 
pik ant klausimo “kiek duosi” 
but atsakę: “šimtą arba du 
šimtu litų, tuomet nebūtų ga
vęs nei socialisto vardo, nei kė
lioj imu-

— Šiandien čali neturiu lai
ko, skubu ant šviežios “nami
nės”. Sudie!

— Keliauk sveikas!

JUOKAI.
20 amžiaus pildai.

Viršininkas, užklupęs jauną 
valdininkę darbo metu bemie
gant ant dviejų kėdžių: — Ak- 
cha!.. Aš ir vėl tamstą radau 
be darbo. Kame priežastis?

Valdininkė, plačiai žiovauda
ma dairosi ir ieško plunksnos, 
bet nelaiku pažadinta nemato 
jos ant stalo ir atsisėdusi aiš
kinasi :

— Kame priežastis? Manau, 
kad pono viršininko guminiai 
padai.

Beprotnamy.
TARNAS: — Ponas gydyto

jau! Atėjęs kaž koks žmogus 
klausia, ar nepabėgo kaltais 
kuris musų ligonis?

GYDYTOJAS; — Iš kur jis 
tai žino.

TARNAS: — Sako, kad kaž 
koks žmogus jam siūlęs pasko
linti pinigų-

Gyvas tėvų veidrodis-
Praeivė vaikui: — Toks ma

žas ir taip biauriai keikiesi. 
Liaukis, nes pasakysiu tavo 
motinai.

Vaikas: — Pasakyk, ponia, 
verčiau tėvui, nes aš iš jo iš
mokau.

Lenkijos progreso pažyminiai.
SVETYS, banko tarnautojui: 

— Ar aš galiu matyti tą ka
sininką, su kuriuo kalbėjausi 
savaitę atgal ?

TARNAUTOJAS: — Tas ka
sininkas su pinigais pabėgo už
sienin, o naujasis sekdamas 
pirmtakuną užkliuvo kalėjime.

Paaiškino.
— Ot tu man, Petrai, pasa

kyk, kas tai yra “koalicija”.
— Tuo paaiškinu pavyzdžiu.
Padėkim aš turiu 12 sūnų, 

visi jie ženoti ir turi po keletą 
vaikų- Padėkim, kad jie visi 
ima ūkį tvarkyti —tai ir bus 
koalicija.

Ilgoji ”u.”
MOKYTOJAS. Ilgoji u rašo

ma su brūkšneliu, o trumpoji 
be brūkšnelio. Tai kaip reikia 
rašyti žodis “lupa”?

MOKINYS. žiūrint, kieno 
lupa. Jeigu lupa ilga, pavyz
džiui, kaip senos bobos arba 
aričio, tai rašoma ilgoji u, o 
jei trumpa, tokia, kaip mano, 
tai trumpoji.

Ne visiems tinka vienodas 
receptas.

GYDYTOJAS, apysenam li
goniui. — Dėka tvirto organiz
mo, tamstą lengva buvo gydyti 
ir tik del to taip griet pasvei
kai.

LIGONIS: Dėkų, tamstai, 
Turėsiu aš tą galvoj, atlygin- 

j damas tamstai už rūpinimąsi.
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Tai Bent Draugas!
Pažinau tavę aš tvirtą, 
Visados nuo snapso girtą, 
Miklų, gabų ir juokingą, 
Niekam sviete nenaudingą.

Pamilau kaip gerą draugą, 
Tokio pat kaip mano raugo, 
Ir džiaugiaus tave aš radęs! 
(Kad panelė — tuoj buč‘ vedęs!)

Koks gražumas ir koks ūgis!
Visas net esu nudžiugęs.
Kur tik žiuri u — man patinka, 
Kaip švieži, iškepus šinka!

Kur tik einam —du kaip vienas;
Jei man šiaudas, tau vis šienas;
Rukom pypkę, geriam alų, 
Einam vis prie “idealų”.

O kad “džiogą” kur ištraukę,
Viens kitam nutraukiam kaukę, 
Stojam mušin du kai vienas, 
Net suvirpa mums blakstienos.

Nereik silkės, nei agurko, 
Nei “zakuskos”, nei pridukro!
Kartais tu suvalgai korką, 
Užsikąsdamas “machorką”.

Ar tai daina, ai* giesmelė,
Ar bobelka, ar mergelė, 
Vis abiem sueit papuola — 
Pas likimo vieną suolą-

Aš norėčiau tavę girti, 
Dar iškepti ir išvirti, 
Nemanyk, kad aš tau vieša®
Busiu draugas arba priešas.

Bet kol kas, kol susitiksim,
Jei akių dar neišpliksim,
Bus sudiev, meilutis mano, 
Teigul “deivės” tave gano.

Tegu angelai nešioja, 
O velniai ant tavęs joja.

Buk sau sveikas nelaiminga#,
Buk išalkęs ir turtingas-

Tik prašyk nors rusų “bogo,”
Kad netruktų storo “džiogo”, 
Kuomet vėl sueisim dailiai, — 
Susikibsim labai meiliai.

Šunim Bunun.

M ETŲ VI DARBININKE 
SKAITYK “SANDARĄ”

Jeigu turite 
KATARĄ

PŪSLĖS 
ar skaudų šia- 
pinimąsi, mė- 

ginkit 
Santai Midy. 
Parduoda vi
sose aptiekose 
Greit paleng
vina skausmą

Ekskursija
Lietuvon!

IarS_Lme& laivu Columbus, B*- 
20 d- iŠ New Yorko 

I*r Bremą j Kauną per 10 die- 
A • .ne norite kartu keliautu 
aej informacijų kreipkitės grei- 

• a^0 ma2ai> laižku ar 
YP,ttlšVa1’ i Juozo Ambrazie
jus Agentūrą.
168 Grand St. Brooklyn, N- Y-

šis Tikra Naujanybe
AR TU GIRDĖJAI apie tai, Tai nėra grietinė, tai 

nėra pudingas, tai nėra kiaušinienė, bet jame yra 
visos geros ypatybės t ų gardumynu be to turi dar 

kitko, to, ko tu niekuomet nesi ragavęs.
Dauguma žmonių papratę valgyti “taip”, kaip yra”, bet 
gudrios virėjos, kaip žinoma, vartoja jį keikų padaili
nimui, pajams pagardinti ir tt.

Mes turime knygelę, kus viskas apie tai aprašyta ir jei 
tu ją pareikalausi, tai tu busi pirma savo savo apylin
kėj jį pavartoti. Tik pareikalauk iš Borden Company, 
350 Madison Ave., New York, NY- . >

Prie progos primenam, kad 
tai pararytas iš Borden’s 
Condensed Milk (pasaldy
to), kurio jūsų grocemin- 
kas mielai jums parduos.

Jus niekad 
nepatirsite kaip geras gali 
būti cigaretas kol nepabandysite 

Camel

Nežiūrint kaip laiminga diena ar linksmas 
vakaras jums buvo, jokis kitas durną draugas 
nepadidins j ūsų gyvenimo džiaugsmŲ tiek, 
kiek Camel. Camels turi parinkčiausį ta
baką, kokis tik auga pasaulyje. Jie niekad 
neatbukina jusli noro ir nepalieka cigaretinio 
atsidavimo, nežiūrint kaip dažnai rūkysite 
juos. Į Camels yra įvyniota geriausios ypa
tybes kokias kada nors troškote cigaretuose.

Į vieną šį cigaretą įeina žinojimas ir išsila
vinimas didžiausios tabako organizacijos 
pasaulyje. Parinkčiausias kas auga Turkiš

kas ir Amerikoniškas tabakas. Atydžiausias 
sumaišymas. Net cigaretu popiera yra pui
kiausia, pagaminta del ją Francijoje. Jokis 
kitas cigaretas nėra taip padarytas kaip 
Camel. Jie yra mylimiausias pasirinkimas 
patyrusią pasaulio rūkytoju.

Jei dar nežinote Camel gerumo, pabandykite 
juos. Be jokios abejones, kad, nežiūrint 
kainos, kurią norėtumėt mokėti, jus niekad 
nepatirsite kaip lengvas ir malonus cigaretas 
gali būti, kol nepabandysite geriausio iš 
pagamintą, Imk Camel.
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Į Į Lietuviai Amerikoje'
CHICAGO, ILL.

“Naujienų” Reikalai-
Vietinis komunistų laikraš

tis garsiai paskelbė, kad “Nau
jienoms” reikaJaujama receive- 
rio. Kitaip sakant, yra kreip
tas į teismą, kad “Naujienų” 
biznis butų arba likviduotas, 
arba pavestas trečiam žmogui 
vale’y ti-

ši byla, kaip visiems žinoma, 
yra ne vien legalė, bet ir poli
tinė. Tarp dviejų sriovių eina 
kova už “Naujienų” valdymą. 
Vieni ir kiti nenori nusileisti. 
Daug pinigo jau išmesta ad
vokatams ir pagaliau patsai 
biznis nukenčia.

Chicagos sandariečiai, žino
ma, nėra tiesioginiai užintere- 
suot ta byla. Ne musų biznis, 
ne musų Šerai ir balso todėl ne
turim. Bet netiesioginiu budu 
galime pareikšti savo nuomonę. 
Ir štai ji: mes nenorėtumėm, 
kad dabartiniu laiku paimtų 
“Naujienas” tie, kurie reika
lauja joms receiverio. “Naujie
nos” tuomet atsidurtų komuni
stų rankose, ir pozicija jų, ži
noma, daug sustiprėtų.

Mes su “Naujienom” pasi- 
ginčijam, padiskusuojam, bet 
visgi šalę to viso jaučiamės 
stovintys ne ant maskoliškos, 
bet ant lietuviškos žemės.

“Birutės” Vakaras-
Šiam sekmadieny, kovo 21 

d. didysis “Birutės” choras 
rengia didelį vakarą. Bus sta
tytas naujas p. A. Vanagaičio 
veikalas “Surprise Party”, 
kurs daugelio manymu, yra la
bai puikus. Turinys šio veikalo 
paimtas iš Amerikos lietuviu 
gyvenimo ir sudaro gražų mi
šinį musų atsivežtos ir persiim
tos kultūros. Chicagos lietuvio' 
rengiasi traukti beveik “in 
corpore”.

Sandariečių Pasitarimai.
Besiartnant rinkimams, Lie

tuvos Seiman, Chicagos sanda
riečiai pradėjo rupinties sutei
kimu medžiaginės paramos val
stiečiams liaudininkams. Nusi
bodo jau visiems vietinių kle
rikalų užm etinėj imai bedie
viams,. buk jie dirbą prieš val
stybinį darbą. Reikia parodyti, 
kad musų draugai paėmę val
džią į savo rankas sugebės 
daug tinkamiau tvarkyti kraš
tą negu krikščionys demokra
tai.

Chicagos sandariečiai taipgi 
rūpinasi savo organizacijos 
statutu ir veikimo programa- 
Centras kaž kodėl nesistengia 
tą išdirbti. Narys-

P—nia Kolienė pareiškė, kad 
moterys kaip pradeda dirbti tai 
ir dirba. Kalbėjo dar keletas, 
kurie reiškė dėkingumo kuopai 
už surengimą vaakrėlio.

P—lė Alfreda Semaškiutė, iš 
Chicagos, paskambino piano 
solo. P-lė Valerija čepukiutė, 
taipgi chicagietė pagriežė 
smuiko dvi solo, p-lei Semaš- 
kiutei akompanuojant, kas 
žavėjo publiką. Reikia pasaky
ti, kad šios n^ergaitės daug 
triūso yra padėjusios tiek daug 
pasiekimui muzikos srityje.

Pabaigoje buvo šokiai. Minė
tos lietuvaitės griežė lietuviš
kus šokius. Šoko nedaug, mat 
kai kurie mano; kad gavėnioje 
šokti negalima.

Programe buvo garsinta, kad 
kalbės p- K. Rugis, bet iš prie
žasties ligos jis negalėjo pri
būti. Abelnai imant viskas ge
rai nusisekė, kas parodo, kad 
Harboro lietuviai moka veikti, 
jei tik noras yra*

Harboriškis.

musų jauniems solistams už 
tokių didelių ir sunkių gabalų 
dar nesigriebti. Pradiniem 
smuikininkam yra užtektinai 
mažų ir lengvų, bet neįmano
mai gražių gabalėlių, kuriuos 
jie daug geriau galės išpildyti 
ir didesnį įspūdį ant klausyto
jų padaryti.

Beje, ,su lietuviais dalyvavo 
ir čeko-vokietukas Paul Smith- 
Jis turi labai gerą smuiką ir 
labai gabiai ją vartoja. Jam 
numatoma didelė ateitis.

Programui užsibaigus prasi
dėjo šokiai. Publika nelabai 
skaitlinga buvo. Labai negerai, 
kad lietuviai tiek mažai domės 
kreipia į muzikališkojo jaunimo 
parengimus. Ištikrųjų, tai tie
siog smerktinas apsileidimas.

Julius Švitra.
WILKES BARRE, PA.

Po penkių ir puse mėnesių 
streiko, jau mėnuo laiko kaip 
angliakasiai dirba ir gavo pė
dės, kurios del išvargusių bu
vo lyginai tas lietus, vasaros 
metu išdžiuvusiai žoliai. Po 
šio streiko užbaigimo ir pasi
rašius kontraktą, penkeriems 
metams, angliakasiai šiek tiek 
atsikvėpė.

Darbams prasidėjus, jau ir 
vietos lietuvių judėjimas pra
deda pasirodyti. Sandariečiai, 
kurie buvo išvažinėję, jau pra
deda sugrįžti. Buvęs Sandaros 
kuopos susirinkimas bus skait
lingas, tik bėda, kad grašių 
trūksta. Delei neturto, tai ir 
svarbus reikalai, kaip 
Namo ir Liaudininkų 
mas buvo atidėti ant

SLA. pildomosios

Nuosavo 
parėmi- 
toliaus- 
tarybos 

balsavimas jau praėjo. Abejose
kuopose judėjimas buvo didelis. 
Labiausiai buvo agituota prieš 
vice-pirm. Kamarauską. čia 
mat misijonierius Zolpis dar
buojasi ir nėra abejonės, kad 
jis galės būti išrinktas nuo 115 
kp. atstovu į Seimą.

PAŠAIPOS SKYRIUS.
Misijonierius Zolpis mus 

mieste ne tik ”draugučius”, bet 
ir taip sau vyrus, kurie yra 
buvę ir kalvėj ir melnyčioj, taip 
sužavėjo, kad kai kurie taip 
labai jį pamylo, net įsimylėjo, 
kaip į mergelę, štai atsitiki
mas: per vieną didelę sueigą, 
Zolpis putojo 
moksleivių, 
išgamom, bambizais, 
žmonėmis, mat turbut

• ant lietuviškų 
vadindamas juos 

kreivais 
; Zolpis

ir kiti draugučiai buvo kada 
nors gerai pavaišinti nuo lietu
viškų moksleivių. Po tokios į- 
kvėptos kalbos ir lapės uodega 
svaištymosi, vienas “draugu
žių” J- Suinein piept jam ant 
kelių ir atsisėdo ir rankas su
nėręs apie misionieriaus kaklą 
žourėjo jam į akis.

šį pašaipos šmotelį rašau, nes 
jau negalima pakęsti tos gyve
nimo ironijos, kuri musų mies
te viešpatauja. Jau šiandien 
doriem žmonėm -nebus galima 
nė draugijose prigulėti, mane 
ir kitus visaip persekioja. Ga
limas daiktas, kad kai kurie 
turės prasišalinti ir iš SLA. 
del i ai raudonųjų šėlimo.

K. Demikis

o jus paėmę jo darbą galėsite 
šeimininkaut, kaip jums patin
ka.

Antanas Gecevičius

INDIANA HARBOR, IND.
SLA. 185 kp. vakarėlis.

Kovo 13 d. SLA. 185 kp. 
surengė šeimynišką vakarėlį, 
kur visą darbą atliko moterys 
narės- Tai pirmas toki s vaka
rėlis šioj kolonijoj.

Šeimininkė viską laiku pri
rengė ir pribuvus svečiams iš 
Chicago, programo pildytojams 
ir kalbėtojams, tuoj visa pub
lika liko susodinta už gražiai 
papuoštų stalų ir prasidėjo va
karienė. Stalai buvo papuošti 
gėlėmis ir apkrauti įvairiais 
valgiais.

Vakaro rengimo pirm. p. P. 
Rudis paprašęs svečius užkan
džiauti, perstatė p. Rinoloką, 
kuris paaiškino vakaro tikslą.

Vėliaus tostmastjris persta
tė chicagiečiams gerai žinomą 
Semašką, SLA. 6-to apskr. se
kretorių, kuris ilgokai agitaty- 
viškoj ir žingeidžioj kalboj 
plačiai išaiškino SLA- nuveik
tus darbus. Ragino visus dėtis 
prie SLA., ypatingai prirašyti 
vaikučius, kad prie vaikučių 
kuopelių butų galima įsteigti 
mokyklėles. Ragino tėvus, kad 
eidami į lietuviškus parengimus 
visuomet vestųsi savo vaiku
čius.

Antras kalbėjo kp. pirm. p. 
Pr. Rudis, ragino visus dėtis 
prie kuopos.

Trečias kalbėjo p. Kolas. Jis 
sako, kad jaunikaičiui negerai 
tapti senberniu, girdi, aš nese
nai apsivedžiau, bet nesigailiu, 
nes moteris paskatina prie vis
ko.

Ketvirtas kalbėjo p. K- če- 
pukas, chicagietis, palinkėjo vi
so gero Harboro lietuviams.

Penktas kalbėjo p. S- But
kus, jis sako, kad kuopa smar
kiai pradėjo augti nuo tada, 
kada prisirašė moterys, duoda
mos daug gyvumo.

NORWOOD, MASS.
Čia nesenai šv. Juoz. Darb. 

Koop. Sąjunga turėjo surengus 
prakalbas. Pirmas kalbėjo vie
tos kun. Taškunas, kuris zur
zėjo ant katalikų, kurie nere
mia klerikalų politką. Antras 
kalbėjo Dzimdzi Drimdzi na
rys Dikinis, jis nors negabiai, 
bet visgi išrodinėjo, kad koope
racijos pastoja kelią išnaudo
tojams. Esą, jei norime apsi
saugoti nuo išnaudotojų, tai 
ir mes rašykimės prie koopera
cijų, būtent prie šv. Juoz- Darb. 
Koop- Sąjungos, per kurią ap- 
sisaugosim nuo išnaudotojų. O 
tikrenybėje minėta sąjunga 
niekas daugiau kaip tik kleri
kalų politinė partijėlė, kurioje 
priguli tik pilnai ištikimi kleri
kalų politikai žmoneliai ir šita 
sąjungėlė jokios rolės koopera- 
tyviam judėjime nelošia. Užtai 
negražu, kad tas Dzimdzis ap- 
gaulingu budu nori prirašyti 
žmones prie tos klerikalizmo 
rankovės. Publikos buvo į 50 
ypatų-

Sandaros 33 kp- buvo 
parsikvietus So. Bostono San
dariečių grupę su V. Dineika 
priešakyje sulošti porą veikalų: 
1) “žmonės”, 3-jų veiksmų Br. 
Vagšo dramą, 2) “Piršlybos”, 
2-jų veiksmų N. Gogolio kome
dija. Perstatymas įvyko kovo 
10 d.

žmonių buvo neperdaugiau- 
siai, bet visi labai užganėdinti, 
ypatingai artistų išsilavinimu, 
taipgi V- Dineikai nuo Sanda
ros kuopos buvo įteiktas gėlių 
bukietas.

Taipgi čia komunistų žvaig
ždė Menkeliuniutė turėjo kon
certą, bet žmonių turėjo 24, 
mažiau už Sandariečius minė
tam vakare- Panevėžietis.

CHICAGO, ILL. 
Jaunuolių Orchestros Penkme- 

tiris Koncertas.
Chicagoje jau nuo senų lai

kų yra apsigyvenęs gabus ir 
darbštus muzikantas Juozas L. 
Grušias. Tai labai pavyzdingas 
tautietis. Penki metai atgal jis 
suorganizavo Jaunuolių Orches
trą iš lietuvių berniukų ir mer
gelių, grojančių įvairiais in
strumentais. Kovo 13 d., Mel- 
dažio svetainėje, ši Jaunuolių 
Orchestra davė puikų koncer
tą, atžymėjimui savo penkių 
metų sukaktuvių.

Programas buvo įvairus. Pir
miausia pati Orchestra, gabiai 
vedama p- Grušio, labai vyku
siai sugrojo keletą gana tekniš- 
kų ir gražių gabalų. Po to, se
kė solistai: Mikas Petruševi
čius, Aldona Grušiutė, B. Sliau- 
žiutė, P. Tupis, J. Danta, P. Ko- 
tėnas, A. Schultz, smuikinin
kai. Advardas Grušias, zilofo- 
nistas; Helena Sadauskaitė, 
pianistė; Bronė Dareškaitė, 
violončeliste, ir broliai Melda- 
žiai, dainininkai.

Visi dar jauni, bet jau gerai 
prasilavinę muzikantai. Ta- 
čiaus, paties p. Grušio pareiš
kimu, Mikas Petruševičius yra 
geriausiu. Jis grojo “Vieux- 
temps 4th Concerto”. Reikia 
pasakyti, kad nors jo teknika 
jau yra pusėtinai gera, bet 
del Vieuxtemps dar persilpna. 
Taip pat ir p-lės Grušaitės a- 
biejų rankų teknika yra gan 
silpna del tokių gabalų, kaip 
“Scene de Ballet”. Patartina

DUOKITE SAVO VAIKAMS 
MAISTĄ, KURIS JIEMS 

REIKALINGAS.

rei-Tūkstančiams vaikų 
kia maisto, kuris juos 

stipriais ir ga- 
prieš ligas, 
ar Challenge 

Pienas

padarytų
lingaig
Standard

B

Kon d en guotas 
vaikams suteiks
Daktarai ištyrė

svorio.
kad

*1
H

kondensuotas pienas y- 
ra vertingas maistas su-
budavoti vaikams svei

Išbandykite jį namuose 
kepant pudingus, darant 
sosus, saldainius, keiksus, 
ir kitur, kur reikia pieno 
ir cukraus. Vartokite su 
kava. Pajuskite skirting c 
snį skanumą- Nereikės cu
kraus- Duokite vaikams 
užtepus ant duonos ar py
ragaičių, arba įpilkite 
šokoladą, ar koko, vie. 
saldainių.

1

katą.

&

DYKAI.
Taupykite leibelius Stand
ard ar Challenge Konden
suoto Pieno dovanų už 
juos- čia ant paveikslo 
matote naudingą puodą, 
kur. galite gauti už 135 
leibelius. šią ir daugelį 
kitų brangių dovanų gali
te gauti už leibelius nuo 
blėsimų. Pradėkite taupy
ti leibelius šiandien ir nu-

TAUPYKIT LEIBELIUS

DEL BRANGIŲ DOVANŲ
MIL

,■

St. arti Haymarket Stq
PREMIJŲ 
MASS.

KRAUTUVES 
BRIDGEPORT, CONN. 
105 Congress Street 

netoli Main Street
PROVIDENCE, R. I. 
49 Aborn Street

netoli Washington St.

PREMIJŲ KRAUTUVĖS 
Muių Bostono Premiją krautuvė randasi i 

89 Friend 
KITOS 

FALL, RIVER, 
14 — 3rd Street

netoli Bedford St. 
NEW HAVEN, CONN.

105 Temple Street 
netoli Crown St.

pešę į arčiausią dovanų krautuvę apžiurėkit 
kokių stebėtinų dovanų galite gauti. Tikrai ten 
rasite ką naudingo jūsų narna’

-ZJvrdettį. i

BRIDGEPORT, CONN.
žinučių rinkėjas aprašydamas 

“Sandaroje” apie vieną komu
nistų mokytoją, taip įkiršino 
vietos komunistus, kad tie pra
dėjo būriais lakstyti, kaip ūki
ninko banda, vasaros laike 
vapsų užpulta. Bėga prie advo
katų ir šiaip žmonių, norėdami 
sudalyti bendrą frontą prieš 
žinučių rinkėją. Bet kaip pa
šaliniai taip ir advokatai žino, 
kas jie yra per žmonės, nenori 
jiems tikėti ir jų maldavimų 
neklauso. Bravo tavoriščiai, 
kad ir susileisit, bet neapsilei- 
skite. Nerasdami sau ramios 
vietos, užsikabino ant L. J. 
Vyrų draugijos menedžerius, 
kad buk ir tas jiems kelią pa
stojęs, ir neduodąs svetainėje 
komunistišką literatūrą platin
ti.

Tūlas ALDLD. 63 kuopos 
korespondentas aprašydamas 
Miko Petrausko koncertą “Lai
svės” Nr. 44 šių metų verkda
mas sako: Prieš įvyksiant pro
gramai, buvo atėjęs vienas A. 
LDLD- 63 kuopos narys su li
teratūra, nes jis manė, kad pri- 
vatiškas žmogus rengia koncer
tą, tai galės parduoti bent kiek 
literatūros, bet apsiriko. Nespė
jus parodyti literatūrą, tuoj 
Jaunų Vyrų draugijos mene
džerius pribėgo ir uždraudė 
pardavinėti literatūrą, čia pa
sakyta melagystė. L. J. Vyrų 
dr-jos menedžerius neuždraudė, 
bet tik padraudė, ir tai ne iš 
savo loskos tą darydamas, bet 
publikos prašymu, kadangi li
teratūros pardavėjas menedže- 
riaus neklausė ir varė savo dar
bą pirmyn. Kodėl LDLD. 63 
kp. kor. nepasako kokia ypata 
priėjo prie literatūros pardavė
jo po menedžeriaus ir griežtai 
uždraudė pardavinėti, arba lie
pė išsinešti, nes visi atsilankiu- 
seji to reikalavo. Matomai 63 
kp. kor. bijo tos ypatos užka
binti, nes žino, kad ta ypata 
gali jį priversti keliauti ant 
Maišo- Toliau skamba: “Ar 
turi tiesą L. J. Vyrų dr-ja iš
sirinkti tokią ypatą, kuri ne
privalo kištis į partijų reikalus, 
nežiūrint, kad ir prigulėtum 
prie Sandaros ar prie bolševikų. 
Aš manau, L. J. Vyrų dr-jos 
name yra leistina visokių sro
vių draugijom susirinkti ir 
knygas atsinešti ir ten platinti. 
Bet matyt, sandariečiams nepa
tiko, kad knygų pardavėjas ne
pasiklausė jų ir platino litera
tūrą.”

O aš turiu pasakyti ve ką: 
L. J. Vyrų dr-jos menedžerius 
išrandavoja svetainę visiems 
lygiai, kaip Sandariečiams, taip 
ir komunistams, ir jeigu komu
nistai pasirendavosite svetainę, 
tai galėsite ir leidukėmis mai
nyti, ne tik literatūrą platinti- 
Menedžerius jums pusės žo
džio nepasakys. Bet jeigu kitą 
parktija pasirandavos svetainę, 
o j us savo komunist. literatū
ra žmonėms po nose kaišiosite, 
ir iš ramiai sėdinčių žmonių su
kelsit didžiausį ergelį, tai ne
paisant, ar menedžerius, ar ko
misija, visada jums uždraus, ir 
jeigu nenorėsit paklausyti, tai 
prašalins iš svetainės. Ir visi 
pasakys, kad taip gali būti-

Ir jeigu LDLD. 63 kp. kor. ir 
tavo tavoriščiai jautėtės įžei
stais per menedžerių, kodėl tą 
klausimą nepakėlėt L. J. Vyrų 
dr-jos susirinkime, kurių du 
praėjo? Kidel nosis į kampus 
sukišę laikote? L. J. Vyrų dr- 
ja gali menedžerių nubausti, 
arba atstatydinti nuo jo darbo. 
Kam bereikalingai menedžeriui 
kabliukus kabinėti ir ypatą 
traukyti per laikraštį, jog žino
te, kad jie teks jums patiems.

Kam jus nosis kišate ne į 
savo dalykus, jog jus žinote, 
kad jus per jas gausite.

Todėl jeigu nepatinka jums 
dabartinis menedžerius, prašy
kite L J. Vyrų dr-jos, kad 
menedžerių išsiųstų ant Marso,

WORCESTER, MASS.
Kovo 7 d. šv. Kazimiero pa

rapijos choro įvyko koncertas, 
K. of C. salėje- Prisiartinus 
paskirtam laikui, du vyrukai 
praskiria palas, kurios uždengia 
estradą. Scenoje sustatyta vi
sas choras.

Pasirodo klebonas ir paaiški
na, kad šis koncertas yra su
rengtas pagerbimui šv. Kazi
miero kaipo Lietuvos globėjo.

Paskui pasirodo varg. žemai
tis, paaiškina, kad ant progra- 
mo yra daina “Malda” už Lie
tuvos žuvusius kareivius ir 
kad Lietuvoje dainuojant visi 
atsistoja, tai ir čia taip pat rei- 
ria padaryti.

Duoda ženklą chorui ir pra
deda dainuoti. Choras sudaina
vo pusėtinai daug dainų; vie
nas išpildė gerai, kitas pras
čiau.

Be choro buvo duetų, solų ir 
mergaičių su keturiais vaikais, 
choras.

Viena solistė iš kito miesto 
dainabo pusėtinai, bet buvo 
“eudaunai” apsirengus. Vietoj 
puikios suknios, turėjo nežinia 
del kokios priežasties prisikabi
nus ant rankų dvi baltas kra- 
iiko ar kitokio žvėrelio skare
les, kas gadmo apsirengimo 
skonį.

Publikos reikėjo būti dau
giau, bet lietus sulaikė, o ant
ra, gal ir buvusio klebono “da
vatkos”, kurios sufanatizuotos 
iki augščiausio laipsnio, tai 
gal ir tos neatsilankė.

Kaip girdėtis, tai tos “davat
kos” kelios savaitės atgal 
buvo net ir pas vyskupą skųs
ti kleboną. Mat dabartinis kle
bonas inteligentiškas žmogus ir 
nenori užsiimti su puskvailėms 
davatkomis. Dabar musų kolo
nijoje geri katalikai pradėjo 
jas vadinti “šeškų” organizaci
ja. Tiek to —gyvenime atsi
tinka visko.

• Patartina tik tokioj svetainė
je daugiau nerengti koncerto, 
nes labai neparanki estrada. 
Tokioj svetainėje tai tik pa
maldos laikyti arba paskaitos- 
Girdėjau, kad veltui gavo, bet 
visgi neapsimoka. Juk ir sala- 
veišiai gauna gatvių kampus 
veltui.

Del keliolikos dolerių tai ne
reikėtų taip varginti jaunimo, 
kuris pasišventęs tokiam dar
bui.

Tas jau perdaug kad nuo 
stovėjimo ant estrados, net 
apaljx) kelios merginos. Tai 
papeiktinas dalykas, del dolie- 
rio jaunimo sveikatą naikinti.

Bet manau, klebonas, kaipo 
inteligentas, kitą kartą parinks 
geresnę svetainę. Jonas šteiną-

BALTIMORE, MD.
Komp. Miko Petrausko 

darbuotė.
Galutinai nustatytas laikas 

statymui Liaudies Operos “Bi
rutės” Baltimore]', balandžio 
10 d., 8 vai. vakare, Lietuvių 
svetainėje, ant Hollins gatvės.

Mikas Petrauskas užkviestas 
ir bus su koncertu Elizabethe, 
N. J- balandžio 18 d. koncerto 
pradžia 7:30 vakare, tik ką 
pastatytoj, naujoj Lietuvių 
svetainėj. Rengia koncertą sve
tainė Bendrovė.

Waterbury komp. Miko Pet
rausko koncertas bus balandžio 
25 d. — vakare, “Venta” sve
tainėje, 103 Green St.

LOWELL, MASS.
“Darbininke” rašoma, kad 

DLK. Vytauto kliubui pirmiau 
buvę trukumai ir kad šiais me
tais trūkstą $180, ką kliubas 
su valdžios pagelba ištirsiąs. 
Kitam numery vėl rašo, kad ka
sa peržiūrėta ir viskas tvarkoj 
rasta.

Aš nuo savęs turiu pasakyti, 
kad 1924 m. buvo trukumų, 
nes tais laikais valdyba buvo 
iš “Darbininko” klapčiukų. Gi 
dabar, kada kliubo reikalus 
tvarko geri žmonės, tai jokių 
trukumų nėra. Vasario 14 d. 
buvo apkalbama ir aš pasa
kiau, kad kurių kalte, tai tie 
turi atmokėti po $10. J. Nor
kūnas pasididžiuodamas pa
reiškė, kad jis atmokės po 
$100, tai dabar lauksime, ar 
sumokės bent po $10. Jeigu 
daroma užmetimai Saulėnui, tai 
aš turiu pasakyti, kad Saulėn© 
vienas žodis vertesnis už Nar- 
kuno šimtą, nes pastarasis 
pirmininkaudamas nieko nenu
veikė tik pasirodė pagirų mai
šas. A. Gaidys,



| Moterij Skyrius
po Kalėdų šiais metais $50.00, 
viso $75-00.

Iš sausio 14 d. nutarimo bu
vo surengtas pas pp. Baranau
skus draugiškas pokylėlis, ku
ris buvo 14-d. Vasario vakare. 
Subrinkusiems svečiams links
mai laiką beleidžiant, buvo 
visi pakivesti p- O. Bardauskie- 
nės ir p. M. Krugelienės rūpės 
tingumu prie gražiai tautiškom 
spalvom papuoštų stalų, kurie 
buvo apkrauti skaniai moterų 
atsineštais užkandžiais. Po 
užkandžių p. M. Krugelis pa
aiškino to pokylelio surengimo 
tikslą pasakydamas atatinka- 

imą prakalbėlę, kaip geras dar- 
I bas yra šelpti Lietuvos našlai
čius, kuriuos mes šelpdami ne- 

I tik atliekame labdaringą dar
bą, bet sykiu ir prisidedame 

dau<» įau i Pne P^elimo niusų šalies kul- 
itb ° už I tul‘iuio i1’ ekonominio gy vėm

imo. Ypač, kad Liet. Mot- Glo 
! bos Komitetas deda pastangas, 
! ne tik gražiai išauklėti, bet ir 

GLOBOS KO-' išmokyti savo auklėtinius ama-
■ tų bei pagaminti Lietuvai sąži- 
I mngų amatninkų, kurių Lietu- 
Įvoje stoka. M. Krugenui už- 
) baigus kalbą, buvo da keiiatas 
išsireiškimų, kaip tai p. J. Ta- 
reilos J. Laskevičiaus ir kitų- 
Po to buvo renkamos aukos. 
Aukavo sekanti: p. Vincas Ma- 
tuza $5.00, pi- Zitai po $2-00, 

i J- Laskevičiai, Ramanauskai, A. 
Orentai, M. Krugeliai, Bardaus- 
kai, J. Valantinai, M. Miknaitie- 
nė, J. Kronkaičiutė, J. Prusa- 
laitienė, K- Šeštokienė, M. A- 
leksandravičienė, A. Sautra, 
šeštokai, M. Stočkai, J. Tarei- 
lai po $1.00. Pinig’ai bus tuoj 
pasiusti Lietuvon.

L M. G. K. Skyriaus rast.
J. Kronkaičiutė.

MOTERYS IR POLITIKA.
Pastaru laiku tenka matyti 

pranešimų, kad Amerikos mo
terys dalyvaudamos politikoje, 
tai vienur, tai kitur eina į žy
mes valdiškas vietas. Lietuvės 
motery^ taipgi turėdamos ly
giai tiesas su vyrais, irgi 
privalo daugiau susidomėti po
litikos reikaluose. Kiek teko pa
stebėti, tai Lietuvos moterys 
jau rengiami sudaryti tvirtą 
savo organizaciją, per kurią 
gins savo teises-

Amerikoje turime kėlės San- 
dariečių Moterų kuopas, ku
rios daug gyvumo yra paro
džiusios ir daug labdaringo dar
bo padaliusios. Jeigu tokias 
kuopas turėtum kiekvienoje di-Į 
dešinoje kolonijoje, musų veiki- j 
mas žymiai padidėtų. Sandari e-1 
tęs moterys pri 
tuorni susidomėti 
organizatyvio dari

aio
r i

Sandarietė

M1T. SKYRIAUS \ Ei KIMO. ;
benai buvo karančiuose pra- j 

nešimas apie Waterburio Lie
tuvių Moterų Globos Komiteto 
skyriaus veikimą. Nors vietinio 
skyriaus moterys nėra tiek 
pasidarbavusios labdarybės la
bui kiek Brooklyno, N. Y- Liet. 
Mot. Labdarybei Dr-ja, tačiaus! 
kiek aplinkybės leido, pagal! 
savo išgalę, yra prisidėjusios 
prie sušelpimo Lietuvos našlai
čių kaip Vilniečių taip kaunie
čių. Sausio 14-tą dieną laiky
tame savo metiniame susirinki
me iš raportų pasirodė, kad 
bietinis L.M. G. K. skyrius per 
praėjusius 1925 metus turėjo 
penkis parengimus, du balius, 
vienas prakalbas, vieną drau
giškų vakairenę ir vieną pikni
kų per kuriuos bendrai pelno 
buvo $118.19- Užsimokėjus na
rinę mokestį po dolerį susida
rė suma, iš kurios buvo pasių
sta $50.00 Vilniui (su auka p- 
nios E. ir p. Petro Devemų 
$10.00, viso $60-00) Vytauto 
Didžiojo Gimnazijos mokiniams 
priešpiečiams Gimnazijos direk
toriaus p. M. šikšnio vardu, ku
rio padėkos laišką čia prisiun- 
čiu prašydama patalpinti skil
tyse jūsų gerb. laikraščio.
Vytauto

Lietuvių komunistų fanatizmas 
turės išnykti, jie grįš į tų pačių 
soc.-dem. partijų iš kurios jie

Aš šiuomi nebandau socialis
tų partiją reklemuoti, be. 
konstantuoju faktą, kad musų 
broliai lietuviai komunistai 
perdaug aklai atsidavė komu
nizmo dievaičiui. Nelabai senai 
mes esame daug skaitę komu
nistinėj spaudoj ir girdėjome 
kalbas jų prieš soc.-dem- ir 1.1. 
V. Liaudininkų partijas, visur 
jie smerkė musų pažangaus 
elemento vadus. Aš pats esu 
nekartą girdėjęs ir skaitęs 
“Laisvėj”, jog Vileišis, Šleževi
čius, Grinius, Bielinis ir kiti V. 
Liaud- ir socialistų vadai yra 
“krauj ageriai” Bet pagyvensim 
ir matysime jog musų komu
nistinis elementas turės rausti 
iš gėdos, gailėsis sav0 žodžių ii 
raštų išlėtų preš musų progre- 
syvio elemento vadus. Rusijoj 
sumanus socialistai numato, 
kad gerbūvis darbininkų yra nė 
brutališkame diktatūros valdy
me, bet laisvame parlamenta
riniame demokratizme. Todelei 
nūnai Sovietų Respublikos rim
tesni vadai eina prie t0 neat
sižvelgiant į savo karštagalvius 
draugus bei jų atakas, veda 
Rusijos darbininkus prie švie
sesnės ekonominės ir politinės 
ateities. Tad laikas ir musų 
rimtesniems komunistams mai
nyti taktiką, laikas grįsti į ei
les savo brolių lietuvių V. 1 
liaud. bei soc-dem. ir kartu 
dirbti bei kovoti už gerbūvį 

merikoš“Tietuvės, kurių jautrio-; lietuvių tautos — už darbe 
sios širdys taip pat greit at- įmonių reikalus; kovoti pri
jautė musų nelairmngojo kraš- ivjenn bendrą privilegijuota 

to jaunuomenes vargus. Tikri-; kad tij Lietuvol
nu jus, kilnosiąs Amerikietes Į y 
Lietuvės 
neužmirš 
atsilygins už jas 
dariais Tėvynės labui.

Su tikriausiąja paga _____
Vytauto Dio’-.ojo gimnazijos n’a_ „Jibuti ištaisytas. Poli- 

direktorius M. šikšnys.;,. _ .Taip-' du kartu buvo sil)s.; tmes kovos stonjoj ne pirmas 
ta V. nu z L M. G. K. centro apsireiskimas, kad taktika 
valdybos vardu, y paėjusią va-1 ir metodos keičiasi taip kaip 

sąrą pasiųsta $z6.00 ir dabar gyvenimas žmonių draugijos

Didžiojo Gimnazija. 
Gegužes m- 11 d.

Lietu. Moterų Globos 
Komitetui, Amerikoje.

Vilniaus Vytauto Didžiojo 
gimnazijoje mokasi šiais me
tais 46Z, o mokytojų seminari
joje 194 mokiniai ir mokinės; 
šių mokinių žymi didžiuma pa
eina iš neturtingųjų Vilniaus 
krašto lietuvių mažažemių ūki
ninkų ir darbininkų šeimynų, o 
apie 100 su viršum mokinių yra 
našlaičiai, — taigi jų visų pa
dėtis, esant šiais laikais taip 
sunkioms mecuiaginėms sąly
goms, yra labai varginga: į 
mokyklą daugelis vaikų ateina 
pusbadžiai ir, žinoma, mokslas 
jiems ne.abai sekasi- Pastebėję 
tai Vytauto Didžiojo gimnazi
jos Pedagogai ir Tėvų Komi
tetas nutarė įtaisyti mokiniams 
gimnazijoje priešpiečius (pa
prastai duodama arbatos puo
delis su bandelei arba sriubos 
lėkštė); bet neturėdami 
tikslui pakankamai 
mės į Visuomenę

^Sukų.
Vienas pirmųjų 

sų jaunuomenės vargus ir atsi
liepė į musų prašymą Ameri- 
os Lietuvių Moterų Globos Ko
mitetas, kuris per musų gim
nazijos buvusią mokinę ponią 
Aleną Vileišytę-Devenienę at-Į 
siuntė mano vardu šešias de-! 
šimtis dolerių ($60) neturtin- ■ 
gųjų mokinių sušelpimui, —i 
taigi šių paskutiniųjų vardu tu
riu garbės išreiktši kuoširdin-! 
ginusiojo dėkingumo jausmus' 
jums, didžiai gerbiamosios A-i

tam
lėšų kreipe- 

prašydami

atjautė mu-

kad ši jaunuomenė ’ je* klaidų pataisymas vi- 
jusų aukų ir ateityje ' sados yra geresniu, naudinger 

savo rimtais niu dalyku visuomenei, negu jų 
pakartojimas, todėl lietuvių ko
munistų ekstrimiškas fanatiz-

SANDARA

reikalauja, todelei komunistinio 
šovinizmo pakeitimas į rimtą 
socalistinį veikimą bus prak
tiškas netik rusų, bet ir lietu
vių tarpe. Jeigu aštuonių mętų 
bandymas rusų komunistų Ru
sijoj šiandieną pasirodė neprak
tišku, tad komunistinę teoriją 
priseina pamiršti, vieton to, 
reika veikti parlamentarizmo 
keliu demokratijos idėjų įgy
vendinimui, tada tik musų dar
bo žmonių gyvenimą pagerinsi
me, tuomet darbininkų laimėji
mas bus pasiektas-

Mes Sandariečiai senai esame 
pareiškė, kad Rusijos komuniz
mas tokis,; kokiu jis apsireiškė 
Rusijoj ir kitose šalyse, ilgai 
negyvuos, nes jame nebuvo 
lasvės, demokratizmo, vietoje 
to, buvo žiaurus diktatūros re
žimas, destrukcija industrijoj 
ir pramonėj, tečiaus mes žinom, 
jog industrija ir pramonė yra 
didžiausiu faktorium šalies 
žmonių ekonominio gerbūvio. 
Mes sakėme, kad panaikinimas 
kapitalo ant kurio sutverta in
dustrijos ir pramonės organi
zacija, turės būti atstatoma ir 
nūnai matome, kad Rusijoj tas 
yra daroma, kas vakar buvo 
griaunama, šiandiena jau ban
doma atstatyti. Rusijoj komu
nizmas paliks tik juodas taškas 
ant popieros, praktikoj bus so
cializmas.

V. M. C.

Už ką baudžiama.
— Tamsta esi nubaustas 50 

litų už tai, kad davei antausį 
nepažįstamai moteriai.

— Labai atsiprašau. Mat, 
tamsu buvo. Neįžiūrėjau, ma
niau, kad pažįstama.

Fanatizmas kUDIKIv
GEROVĖS skYIIIUS labor

J DEL APRŪPINIMO | 
I MOTINŲ IR. JŲ įį 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS. 111

Siame skyriuje mes laikas 
nuo laiko gvildensime rei
kalus {domius būsiantiems 
motinoms ir motinoms jau
ny kūdikių.

Kūdikių aprūpinimas Ir pe
nėjimas yra dalykas gyvos 
svarbos šeimynai ir tautai 
ir mes jaučiame, kad tai 
yra dalykas, kurj mes tu
rime reguliariškaia laiko
tarpiais atvirai Ir laisvai 
per gvildenti.

bTRAIPSNIS 11. 
Miego svarba.

Miegas svarbus yra vaikams. 
Tik del penėjimo reikėtų vaikas 
išbudinti. Jie tuoj gauna pa
protį keltis tik del reguliariš- 
kų penėjimų, ir yra paprasta, 
kad kūdikis miega ištisą naktį 
nuo šešių iki šešių, pradedam 
su trečiuoju mėnesiu. Jie turi 
būti laikomi šiltame, gerai iš
vėdintame kambaryje. Yra 
paprasta, kad norma.is kūdikis 
išmiega 20 valandų ir 24- Po 
pirmo meto jiems reikėtų snu- 
sterti kiek paryčiais ir po pie
tų, vieną ar dvi valandas. Ry
tinį pogulį jie patys savaime 
atsipratina po dviejų metų. Bet 
popietinį reikia palaikyti iki 6 
metų ir vėliau.

Šviežias Oras.
Šviežias oras yra tiek reika

lingas kaip miegas. Kūdikis tu
ri jo gauti nuo gimimo. Kam
barys turi būti gerai išvėdin
tas, bet tas nereiškia saitas. 
Dviejų savaičių kūdikis vasarą, 
o keturiu iki šešių žiema, ku- 
dikis turi būti aklimatuoiamas, 
taip sakant, su lauku. Vasarą 
jokių prisirengimų nereikalin
ga, bet žiemą yra gerai kūdikį 
apsupti lyg išvežiant lauk. Ta
da reikia atidaryti langus pla
čiai kokią valandą ar ilgiau, 
nededant kūdikio į vėją. Tą pa
darius keletą dienų, kūdikis ga
li būti išvežamas lauk. Kūdikis 
turi kasdien gauti šviežio oro, 
ar stuboje, ar lauke. žiūrint, 
koks oras- Geriausias laikas yra 
nuo 10 ryto iki 3 po pietų. Jis 
turi būti gerai apsaugotas nuo 
vėjų, šalčio ir dulkių. Kūdikiui 
augant, reikia jis ilgiau laikyti 
ore, o prie gero oro, galima u i 8 i-ii.. . . .. ITB

“AGUONĖLĖS” ir
laikyti tenai visą dieną.

A

svar
Mankštinimas.

Mankštinimas taP tiek 
bus kiek šviežias oras ar mie
gas. Labai jaunas kūdikis gau
na tiek mankštinimo kiek rei-

Kartu užslsi-JcykiVa
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kia, spardydamasis, voliodama
sis ir rėkdamas maisto. Devy
nių ar dešimts mėnesių papra
stai pradeda ropinėti, ir prie to 
reikia jį akstnti. Paprastai Kū
dikis bando vaikštinėti metų 
amžiaus, bet čia kūdikiai ski
lias!. Kūdikį nereikia raginti 
vaikščioti ar stovėti ilgiau, ne
gu jis pats nori.

Sveiki kūdikiai yra tautos 
turtas. Jei negali žindyti savo 
kndikio, neimk jokių šansų. 
Duok jam Borden’s Eagle Pie
ną, maistą, kuris pasekmingai 
išauklėjo šimtus tūkstančių kū
dikių bėgy pastarų 62 metų. 
Tūkstančiai gydytojų po visą 
šalį rekomenduoja Eagle Pieną 
dėlto, kad jis lengvai suvirško- 
mas ir maistingas. iJs lengva: 
s u virš komas, ir jo visados gali 
grosernėje, nežiūrint kur eisi-

IR

Pus
nei gražių stambių plau-

PLIKOS GALVOS 
DYKA ŽEMĖ.

Negalite užauginti bulvių 
tynėse, i ’ _ 
kų ant plikos galvos.

Bet galite apsaugoti savo 
plaukų šaknis nuo puvimo, pra
vejant pleiskanas,

Tiktai nuolatinis saugojimas 
iš tėvų pusės palaikys kūdikius 
nuo nedapenėjimo ir apsaugos 
juos nuo ligos užpuolimų bei 
užtikrins) jiems jaunystės vik
rumą ir stiprią sveikatą, kurie 
yra busiančios laimės ir pasi- 
sekimi pamatai- Užganėdinti- 
niausi rezultatai gaunami pe
nint nedapenėtus kūdikius su 
Eagle Pienu. Mokyklų "Vaikai, 
kurie kentė nuo silpnumo mai
sto, stebėtinai pasitaiso su 
Eagle Pienu, kuomet tas įdeda
mas į jų paprastus valgius. Vi
si vaikai turėtų gauti vieną 
sykį Eagle Pieną į dieną, apart j 
paprastų valgių. Atmiešk du 
šaukštu Eagle Pieno su trimis 
ketvirtadaliais puoduko šalto 
vandens. Kiti vaikai geriau jį 
myli su ginger ale, vaisių sun
komis, suplaktu kiaušiniu ir 
skanskoniu.

Skaitykit šiuos straipsnius 
kas savaitę ir pasidėkit atei- 
ciai.

pleiskanų mirtinas 
jumi padarys, 
į g*a I vos odų 
dešimtį dienų 
išnaikins . _ _
nas ir atgaivins normalų plaukų 
augimą.

Nusipirkite bonką už 65c. pas 
vaistininką šianden, arba 
irite atsiųskite 75c. tiesiai 

laboratoriją.

priešas tą 
Į trinant švelniai 
per savaitę ar 

laiko, Ruffles 
iš jūsų galvos pleiska-

savo 
j 
i

F. AD RICHTER & CO. 
Berry and So. 5th Sts. 

Brooklyn, N. Y.

Todėl, kad Bambino sure
guliuos jūsų kūdikio sistemą.

Todėl, kad Barni ino paleng
vins užkietėjimą vidurių, mėš
lungius ir dieglius.

k Ii

A CO.

u u m

GERIAUSI LAIŠKAI, 
ii

Su gražiomis dainomis ekstra 
del Velykų, kaina 50 laiškų ir 
50 konvertų $1-00. Taipgi turi
me lietuviškų atviručių del Ve
lykų, šventų ir svietiškų 25 at
virutės su konvertais $1.00. 
Biskį pigesnės — 50 atviručių 
už $1.00- Visados parašykite, 
kokių norite. (13)

GRIKSONO SPAUDA
233 N. Clarion St., 

PHILADELPHIA, PA,

F.
Ui Sts.

Brooklyn, N. Y,

MOOK*- - :j[ĮT-xr-2jiriii~TTiTiiiiMiBTu- m■im imu j-jj

Šlapios kojos pavojinga !
Daug pavojingų peršalimų, vedan

čių j influenzą ir plaučių uždegimą, 
galima primesti šlapioms kojoms.

Patrinkite kojų padus vikriai ir 
ištisai su

Žiemos ar vasaros metu
Pain-Expellcrj parduoda 

už banką.
Tikrasis pa;

Vaizbažcnklis įreg. J. V. Pat. Biure.

Trinkit iki oda įkais ir kojų padai 
paraudonuos.

pių kojų!
visur, 35c. ir 70c.aistminkai

u

BERRY & SO. 5th STS BROOKLYN, N. Y. IS
E

Lietuviška Aptieka
Jeigu norite teisingų vaistų ir nuJemintom kainom, tai visads 

eikite ant 100 Salem St., kur rasite visokių Amerikos vaistų ir Eu- 
ropi.škų ir visokių lietuviškų šaknų.

Mei laikome užtikrintus gyduoles nuo visokių ligų, kaip tai? 
nuo galvos skaudėjimo, nuo užsenėjusio reumatizmo, nuo nusilpnėji
mo strėnų, kraujo valiniui, nuo 
šokių kitų ligų. Taipgi nirime 
nausius patarimus suteikiame, 
Atsiminkite, jeigu pirksite pas 
Ateikite visada pas mus, o mes 
Pašaukiame geriausius

uždegimo plaučių, nuo kosulio ir vi- ' 
nuo visokių slaptingų ligų ir ' 
nuo patrūkimo dėl vyrų ir moterį, 
mus, sučėdysite pinigus ir įveikat^. 
jums patarnausime kuogeriauiiah - 

daktarus per telefoną visai uždyką.

D. CABITT i
100 SALEM STREET, BOSTON. MASS.

“Vienybės” Rekordų Skyrius medaliu užsisakymu įsigi
jo iš Columbia Kompanijos sekamus musų neprilygsta- 
mo lietuvių tenoro Babravičiaus rekordus, kurie buvo skir

ti išleisti tik kovo mėnesy:
“PLAUKIA SAU LAIVELIS’ ir “KARVELĖLI” 

(12 colių — $1.25) 
“KUR BAKŪŽĖ SAMANOTA” 
10 colių, 75c-
rekordų su persiunu.aU $2.75.
ir Kipro Petrausko “DUDET. '

" “STASYS” (10 colių. 75c J 
VIENYBĖ

BROOKLYN,

N, 12, Kovo 25 d., 1926

Elgetos taktika.
Šeimininkė, elgetai:
— Prakapok man malkų, tai 

gausi pietų.
Elgeta, abejingai:
— O ko ponia duosi pietau

ti?

Tel. So. Boston 0502

Paul d. Jakmauh, M. D
(Jakimavičius)

509 EAST BROADWAY

SO. BOSTON, MASS

Dr. J. C. Seymour į
(LANDŽIUS)

LIETUVIS GYDYTOJAS
VaJandos: nuo 9:00 vai. ii 

ryto iki 9:00 v. vak.
381 BROADWAY, 

So. Boston, Mass. 
Tel. S. B. 4000.

Telefonas: S. B. 2805-R. |
Lietuvis (JptGmetristes =

? ^egzaminuoju prieki- t
I riu akinius ir kreivas akis į 
| aUt&vs&u, tinkamu lai irtu
| J. U PASAKA-RNIS, O. B | 
| 447 BROADWAY »

SO- BOSTON, MASS- J

Išenamniuojam akis 
ir pritaikom akinius.

399a BROADWAY, 
Tarpe E ir F gatv., So.

Bell Phone: Oregon 0863-J

a s

® 1210 S. BroadSu Philadelphia, Pa
| L—L—E—T—U—V—I—
I DAKTARAS ( g v d o
* ligas) LR CHIRURGAS
B (daro o p e r a c i j
§ OFISĄ VALANDAS;
§ Nuo 9 iki 11
9 Nuo 2 iki 4

Nuo 7 il-ri <8
g Nedeliomis Nuo 10 iki 3

MP

M.

NADAS RASTENIS
ADVOKATAS.

700 West Lombard Street 
BALTIMORE, MD.

Telefonai:
Ofiso: Calvert 5896
Buto: Gilmor 0361

Namų tel. Univ. 1463-J.

UAlLII (S.ULLNA)j
LIETUVIS ADVOKATAS.

Baigęs du Universitetu Cornell

ington Univ. «u LL B.
“Darbininko” Name 

(antros hibos)
366 W. Broadway. So. Bostor.

Tei. So. Boston 3520

I 1 l*Lietuvys Advokatas y 
| Veda visokias provas, kaip tai t <* 
L civiliškas ir kriminališkas; pa- P 

daro visokius dokumentus prie
p.rkimo ir pardavimo. ~Z 

j PRANAS J. KALINAUSKAS -1 
j.S 381 BROADWAY, H

So. Boston, Mass, 
į Ofiso ir gyvenimo vietos

Telefonas S. B. 0441

con n
518 hi-J 
HART'U

dejimn, ir 
( tik ne r< 
T ukstanči 
nuli jonai 
DcVsnio t 
verta mik

n* aptiekornM te in
IEW t-SCOVCRV
MT MFNf

persiunu.aU
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Vietos žinios.
IŠKILMINGAS APVAIKŠČIO- 

J1MAS.
Kovo 17 d. So. Bostone įvyko 

labai iškilmingas kovo 17 d. 
apvaikščiojimas, paminint 150 
metų sukaktuves, kada George 
Washington išvijo anglus iš 
Bostono.

Šiame apvaikščiojime daly
vavo dideli būriai Amerikos ka- 
riumenės, įvairios * organizaci
jos bei minios žmonių, kur mar
guojanti benams grajinant su
darė skaičių apie 25,000.

Neatsiliko nei lietuviai. Pa
stangomis vietos Lietuvių U kę
sų draugijos, buvo sudarytas 
burialis lietuvių, kurie nešė 
iškaba ir Amerikoniška bei 
Lietuvišką vėliavas, ėjo keletas 
lietuvių Amerikos veteranų. 
Lietuvių būreliui vadovavo Dė
dės Šamo rūbuose pasipuošęs 
p. P .^"Geležinis ir paskirtas 
maršalas p. B- Stefanas.

Nors tai buvo darbo diena, 
bet geros valios lietuviai, ypač 
Kliubo nariai, uždarė savus 
biznius ir ėjo- :Ejo ne del ko
kios sau garbės, bet ėjo del to. 
kad toje iškilmingoje parodoje 
plevėsuotų ir lietuvių trispalvė 
vėliava.

Parodai praeinant, šaligat- 
vei kupinai buvo užsikimšią 
žiūrėtojams, ką Amerikonų lai
kraščiai mano, jog buvo apie 
150,000. Jų tarpe matėsi sto
vinčių daug lietuvių, kurie tą 
dieną nedirbo ir galėjo maršuo- 
ti didesniame skaičiuje. Bet 
kodėl neėmė dalyvumo — ne
žinia.

Garbė L. U. Draugijai, už 
pasidarbavimą pasirodymą A- 
merikonų tarpe. Garbė jos 
valdybai bei nariams. Tai pa
daryta labai svarbus žygis, ku
ris daug ką reiškia čionaitiniam 
gyvenime, Rep.

KT.TUBO VAKARIENĖ.
Kovo 21 d- L. U- Kliubas su

rengė nepaprastą banketą. Ban
ketas buvo specialiai išdekoro- 
toj Kliubo salėj, E ir Silver st. 
So. Bostone.

Šio Banketo surengime, kiek 
man teko pastebėti, tai dau
giausiai darbavosi J. Kasmaus- 
kas, p. švagždys, Kliubo valdy
ba bei kai kurie nariai. Na ir 
buvo banketas surengtas tokis, 
koki vargu kada So. Bostono 
lietuviai yra turėję.

Jame dalyvavo apie 250 sve
čių. Jų tarpe matėsi didelis 
būrys vietos lietuvių inteligen
tų bei profesionalų ir keletas 
žymių amerikonų. Mat Banke
to tikslas, tai paminėjimas A- 
merikos 150 metų nepriklauso
mybės-

Banketą pradedant, Kliubo 
pirmininkas p. J- Lekys prata
rė kelis žodžius į svečius ir 
perstatė p. B. Stefaną, kaipo 
“tostma sterį”. Stefanas padė- 
kavojęs už suteiktą garbę, pra
dėjo programą, kuris buvo se
kantis :

1. Vedėjas paprašė svečius, 
susėdusius apie stalus valgyti.

2. Traukimas banketo pavei
kslo.

3. P-lė A. Bratienaitė, 
skambino piano solo.

4. Kalba buvęs mokyklų ko
miteto narys bei kandidatas j 
majorus Charles S- O’Connor-

5. V. Jenkins sudainavo “Di 
Provenza” ir Tykiai Nemunėlis 
teka”, akompanavo- p-lė Olive 
Gilbert.

6. Kalba valstijos eks-senato- 
rius Hon. William J. Toley.

7. J. Bulskis sudainavo 
“Stasys” ir “Gersim broliai” 
piano akomponavo p-lė A. 
Bratienaitė.

8. Kalba valstiios senato
rius Hon- John W- McCormick, 
kuris savo kalboje pabrėžė, kad 
kiekvienas lietuvis, gyvenda
mas šioje šalyje, privalo, būti 
ištikimas Amerikai, bet tuo 
pačiu sykiu privalo nepaimršti 
ir savo gimtinio krašto.

9. Algirdas Koledge, skambi
no niano solo.

10. Kalbėjo Methodistų Epi- 
skopalu suprentendentas Dr. 
Reimer.

11. Kalbėjo City Council na
rys John Cilbody.

12. Raibėjo Fitzgerald Post 
veteranu kamandierius Frank 
X. Carter.

13. Kalbėjo X L- Kasmaus- 
kas, kuris su visu atsidavimu

darbavosi banketo seurengime. 
Jis lietuvių kalboje ragino vi
sus dėtis prie Kliubo ir per j j 
dirbti lietuvių tautai garbingus 
darbus.

14. Kalbėjo adv. Z. šalnienė.
15. Kalbėjo p. A. Ivas, kuris 

ragino visus dėtis į Ukėsų 
Draugiją.

16. kalbėjo adv- Wm- F. J. 
Howard.

17. Kalbėjo adv. J. Vervečka.
18. Kalbėjo F. J. Kubilius.
19. Kalbėjo buvęs Kliubo 

pirm, p- švagždys, kuris aiški
no, jog šis KHubas susitvėrė 
iš kelių narių, kuris šiandieną 
pakilo narių skaičiumi ir jau 
išgali daug ko nuveikti-

Reikia pastebėti, jog visi kal
bėtojai, kaip lietuviai taip ir 
amerikonai, Įrodė kokį tai di
delį darbą Kliubas atliko šį 
bankete surengdamas, ir ragino 
lietuvius dėtis prie jo ir ben
drai dirbti.

Daug kartu tenka girdėti 
nusiskundimų, kad į parengi
mus negalima sutraukti publi
kos. Bet šis parengimas aiškiai 
parodė, kad viskas galima, jei 
tik su noru ir atsidavimu bus 
daroma, nes šiame bankete da
lyvavo pusėtinas būrelis ir mu
sų čion augusio jaunimo.

Prie pabaigos turiu pastebė
ti, kad valgius pagamino tam 
tikri žmonės, kur prie stalų 
svečiams patarnavo juodukai.

Banketo tvarka visą laiką e- 
jo pagirtinai gerai. Linkėtina 
KHubui ir ateityje parengti pa
našių parengimų, o lietuviams 
kaip remti patį Kliubą, taip ir 
jo parengimus, nes tas daug 
duoda naudos abelnai visiems 
lietuviams.

“S.” Korespondentas.
JONO BUTĖNO KONCERTAS.

Kovo 16 d. So, Bostono lie
tuviai turėjo garbės turėti mu
sų garsaus dainininko, Operos 
artisto p. J. Butėno koncertą.

Reikia pastebėti, kad gerb. 
Butėnas su kiekvienu pas mus 
atsilankymu, pasirodo toli pa
žengęs. Jo stiprus baritono 
balsas darosi vis malonesnis. 
Kada klausais jį dainuojant, tai 
tarytum kas tavo suvargusią 
krutinę glostyte glosto, gau
nant malonų jausmą-

Su šiuomi atsilankymu, p- 
Butėnas susidarė tokį savo 
koncertams repertuarą, kokio 
iki šiol nei vienas dainininkas 
Amerikos lietuviams nėra da
vęs. Jis dainuoja žymiausių o- 
perų arijas kaip tai: prologas 
iš “Pajacų”, Figaro arija iš 
“Sevilijos Kirpėjo”; “Aukso 
stabas” iš “Fausto”, Diproven- 
za ir kitos.

Kada p. Butėnas dainuoja to
kius muzikalius kurinius, kada 
jo malonaus balso aidas skam
ba svetainėje, tai susirinkusiuo
se užviešpatauja grabinė tyla, 
kas parodo, kad kiekvienas 
buna užžavėtas. Dainą užbai
gus, iš po tos tylos pasipila 
griausmingi aplodismentai.

Patartina amerikiečiams lie
tuviams lankytis į Butėno kon
certus, nes juos lankydamas ne 
tik išgirs dar negirdėtas dainas, 
bet sykiu parems p. Butėną to
limesniam mokinimosi, kuris 
pavasary važiuos Lietuvon ir 
ten tūlą laiką padainavęs Lie
tuvos operoje vėi važiuos Ita
lijon stoti į aukščiausią operą.

Per gerb. Butėno pastangas, 
bei Amerikiečių lietuvių jam 
simpatiją ir paramą, greitoje 
ateityje Lietuvių Tauta galės 
pasididžiuoti, turėdama vieną 
iš garsiausių pasaulyje daini
ninkų, ,kuriuomi jau visai arti 
to yra musų Butėnas.

Apart p. Butėno šiame kon
certe dainavo p-nia Z. Neviac- 
kienė ir p-lė M. Kašėtaitė, iš 
Lowell, Mass- P-lė E. Tataro- 
niutė, skambino piano. Daini
ninkės ir pianistė atliko savo 
užduotis tinkamai, Gerb. Butė
nui akompanavo V. Petrovas, 
iš New Yorko; p-lei Kašėtai
tei jos sesutė, o p-niai Nęviac- 
kienei p-lė E. Tataroniutė.

Publikos buvo apie 200, kas, 
atsižvelgiant į šiokį vakarą bu
vo gana gerai, nes kitas paren
gimas paprastam vakare tiek 
publikos nebūtų sutraukęs.

Subatos vakare, kovo 20 d. p. 
Butėnas Bostone dainavo per 
Radio- Kiek tenka girdėti, tai 
svetimtaučius nustebino savo 
gražiu balsu.

Buvęs.

LIETUVAITE LAIMĖJO 
DOVANĄ

Elbridge Smith mokykloje, 
Dorchestory, penkto skyriaus 
mokiniams buvo paskirta dova
nos, kuris geriausiai žinos 
bent kurios Europos valstybės 
Istoriją bei Geografiją.

Sandariečio V. Jankausko, 9 
metų duktė Izabelė, aiškino 
mokiniams Lietuvos Istoriją ir 
Geografiją, už ką laimėjo pir
mą dovaną.

Garbė tokiems tėvams, kurie 
taip gražiai auklėja vaikus, su 
pažindindami su Lietuva. Gar
bė ir vaikams, kurie tai stu
dijuoja ir tuomi užsitarnauja 
sau garbę-

NETIKĖTA PIRTIS.
Oliver name, 141 Milks 

netikėtai pasidarė pirtis. Pra
kiurus boileriui, vanduo smar
kiai pradėjo veržtis, aplieda
mas su “furdotais” apsirengu- 
ses ponias bei cilinderiuotus ir 
frakuotus ponus. Kol spėjo iš
bėgti, visi liko kaip išmaudyti.

st.

PASIPIOVĖ DEL MERGINOS
Edward J. Lynn, 23 m. vai

kinas, iš Medford, buvo įsimy
lėjęs į merginą Newtone. Ka
da jis sužinojo,“ kad ta mergi
na myli kitą, tai pasiėmė brit- 
vą, atėjo prie merginos gyve
namo namo ir palei duris trau
kė su britva sau per kaklą. Ei
damas policmanas rado jį be 
sąmonės gulintį su perpjauta 
gerkle ir aptekusį kraujais.

automobilį pasivažinėjo, parašė 
keletą straipsnių ir jaučiasi vi
siškai drūtas visame kame.

RADO BADU MIRŠTANT.
Pareitam penkiadieny, poiic- 

manas „atrado Michael McDer
mott, ant Bolton St-, So. Bos
tone badu mirštant. Nuvežė jį 
į ligoninę ir pavaigidinus atsi
gavo. Kada atsigavo, tai jis 
aiškina, jog visą žiemą ieškojęs 
darbo ir niekur negalėjęs susi
rasti. Jau ketunos dienos, 
kaip jis esąs nieko nevalgęs.

PERSISKYRIMAS DEL 
PLAUKŲ NUS1KIRPIMO. 
John J. Narton, gyvenantis 

ant A st., So. Bostone, pereitą 
penktadienį stojo į Suffolk Pro
bate teismą, reikalaudamas per
siskyrimo su savo motere uz 
tai, kad ji nusikirpo plaukus. 
Stojus prieš teisėją, moteries 
advokatas sako jam: “Ar tu 
nežinai, kad moterims plaukų 
kirpimas dabar yra madoje ” 
Tada Nartonas atšovė 
‘‘Aš nepaisau kokios 
yra! — Sakiau jai 
plaukus nesikirptų 
neprivalėjo taip daryti.” 
kalavimą teisėjas Dolan 
apsvarstymui.

jam: 
mados 
kad ji 
ir ji 
Šį rei- 
paėmė

merginų, 
ir vado- 
ekspertui

ORGANIZUOJA ARMONIKŲ 
BENĄ

Virš 100 mokytojų 
susirinko į Y-M.C A. 
vaujant armonikų
Fed Sonnen, suorganizavo ar
monikų beną. Mokytojos išmo
kusios grajiti, paskui mokys 
kiekviena savo vaikus mokyk
lose.

ARTISTAS PILKA.
Šiuo laiku Liet. Valst. Teat

ro artistas p. S. Pilka apsigy
veno So. Bostone. Jis rengiasi 
vietos lietuviams daug ko pa
rodyti. Gerb. Pilka pareiškė, 
kad jam daugiau niekas neru
pi kaip tik dailė ir toje srytija 
darbuosis.

UŽSIDEGĖ DAKTARO AUTO
MOBILIUS.

Dr. Leo Hermann automobi- 
ius stovėdamas Peter Bent 
Brigham ligoninės kieme užsi
degė. Mat daktaras jį paliko 
nesustabdęs inžino judėjimo.

REIKALAUJA ALGŲ 
PAKĖLIMO.

Bostone namų budavotojai 
padavė reikalavimą, kad jiems 
butų pakeltos algos iki $1.37 
už darbo valandą. Dabar jie 
gaudavo po $1-25.

Saugokite vaikus.
Pavasario laike, kada vaikai 

pradeda išeiti į gatves, tai kas
dieną buna desėtkai sužeistų 
bei užmuštų per automobilius. 
Tėvai privalo būti atsargus ir 
neleisti vienų vaikų bėgiotis 
gatvėmis.

LIETUVA JUDAMUOSE 
PAVEIKSLUOSE,

iš
ir ką tik 
nauji įdo-

nepama- 
bus

1926 m. Forsters
Upper Falls,

1926 m. Congress 
W. Broadway and

PAGELBA PASSAICO STREI g 
KIEKIAMS

Nedėlioe vakare, kovo 28 d. 
Paine Memorial Hall, yra šau
kiamas masinis mitingas, ku
riame bus apkalbėta, kaip šu
tei tkti paramos Passaico streų 
kuojantiems darbininkams. Bus 
keletas kalbėtojų iš Passaico-

Real Estate |

Main and 
Mass, 
d- 1926 m. 
24 Morton

Lith.
Vine

Lie- 
st.

New 
Mass.

REIKALINGA.
Moteris ar mergina prie na

mų darbo pagelbėti šeiminin
kei prižiūrėti namus- Viso šei
mynoje yra 6 ypatos. Norinčios 
gero darbo atsišaukite laišku ar 
ypatiškai pas (13)

USTEN ZAHORUIKO
206 Salem St., Haverhill, Mass.

Tel. 2336-R.
VINCAS R. GALUBICKAS

Karpenteris.
Taisome ir pentiname namus, 
peiperiuojame kambarius, dir
bame visokius darbus. Kreipki
tės šiuo adresu: (11-27)

72 DOWNER AVE.
DORCHESTER, MASS.

Tel. Columbia 5297

V. P. Yankus
SANDAROS REAL ESTATE 

VFDftJ as
SKUBIAI PARSIDUODA 

RANDOLPH, MASS. 1 šei
mynos su 5 kambariais namas 
su elektros šviesa, “furnace” 
šilumos ir kiti įtaisymai. 2 ka
rų garadžius, 1 automobilis, 2 
vištininkai-s” 50 vištų, didelis 
sodas su jaunais vaisiniais me
džiais, akeris žemės. Savininkas 
sutinka mainyti į 3 arba 6 šei
mynų namą mieste; ant lengvų 
išlygų. Prekė $4500; dėliai pla
tesnių informacijų klauskite 
“Sandaros’ ’ofise.

CAMBRIDGE, 2 namai po 3 
familijas ir krautuvė su visais 
įtaisymais, arti Central Sq- 
Skubiai nori parduoti; už viską 
prašo $18,000- 
DORCHESTER

3 šeimynų, 
kampinis namas
je. Su visais įtaisymais, šilu- 
momis, elektros šviesa, iš prie
kio ir užpakalio pijazai. Kaina 
tik $11,500 su mažu įnešimu, 
turi but skubiai parduotas.

SANDARA REAL ESTATE 
327 E Street South Boston, Masa. 
Tel. So. Boston 2408.

BARGENAS.
15 kambarių 
gražioje vieto-

Tel. Milton 2761
ĮVEDIMAS Į NAMUS 

VIELŲ
Ar Elektrizuotų Vielų 

Su Lempomis
Už 12 mėnesinių mokesčių 

be nuošimčio.
MR. PRITZKER

1326 Blue Hill Avenue 
Dorchester, Mass.

DORCHESTER CLOTHING 
SHOP.

Vyrams ir moterims daro siu
tus, overkautus ant užsakymo. 
Senas drapanas garu “klinina” 
ir prosija. Moterų šilko ir vel
veto siutų daro speciališką 
darbą. (11-14)

1854 DORCHESTER AVE-
DORCHESTER, MASS.. 

Savininkas Martin Valiulis
Tel. Columbia 3240

3 šeimynų, 18 kambarių 
namas su vbais iroprovemeo- 
tais, skyrium šildomais pečiai*, 
elektriką ir dideliu jardu, 
tioj š geriausių apielinkių, pre
kė tik 212.500.

PARSIDUODA PIGIAI
3 šeimynų, 5-6-6 kambariai, visi 

improvementai ir šiluma ant pui
kaus kampo ir geroj apielinkėj, daug 
žemės, vieta del garadžių, ir sodo; 
prekė $10.500 ir lengvos išlygos bet 
yra vertas $12,500.

A- IVAS,
361 W. Broadway So. Boston,

Choro Repertuaras
Mėnesinis Muzikos Leidinys 

Metams — $2.00 
Ta pačia kaina siunčiam ir 

Lietuvon.
ANTANAS BAČIULIS 

421 EAST SIXTH STREET 
SO. BOSTON, MASS.

SO- BOSTON, 8 šeimynų na
mas, 24 kambariai, rendų neša 
$76 į mėnesį. Prekė $4,500, j- 
nešti $1000.

B. KONTRIM
361 Broadway- So. Boston

KALTINA ŽMOGŽUDYSTĖJE.
E. Dedham girioje rado nu

žudytą tūlą Frances K Witkow
ski, gyvenančią Cambridge. 
Darant tyrinėjimus, liko areš
tuotas jos buvęs vyras S. 
Kwitkowski, kuris ginasi, buk 
jis nieko nežinąs apie jos nu
žudymą.—Jis sako, aš ją ne
žudžiau, nors girdi mudu ir bu
vome persiskyrę, bet aš jai nie
ko nedariau.

SUVAŽINĖJO POLICMANĄ.
šeštadienio vakare, kada 

siautė sniego audra, tūlas Ham- 
sey, bevažiuodamas per Colum
bus avė. suvažinėjo policmaną 
Leng- Hamsey sako, kad iš 
priežasties sniego jis to polic- 
mano nematęs.

GAISRŲ NUOSTOLIAI 
DIDĖJA.

Per 1925 m. Bostono mieste 
kilę gaisrai padarė nuostolių 
už $5,474,749.60, arba 
$639,432 daugiau negu 
metais.

1 G- Lukšio imti
Lietuvos parvesti 

mus paveikslai.
Nepraleisk progos

tęs, nes paskutinį kartą 
rodomi sekančiose vietose.

Kovo 28 d. 1926 m. Lietuvių 
svetainėje, New Britain, Conn.

Kovo 29 d. 
Had Newton 
Mass.

Kovo 30 d. 
Hall Theatre
C St. So- Boston, Mass.

Kovo 31 d- 1926 m. Lietuvių 
svet. Lincoln St., Brighton, 
Mass.

Baland. 5 d. 1926 m.
National Hall 
St., Montello,

Balandž. 6 
tuvių Svet.
Soughton, Mass.

Baland. 8 d. 1926 m.
South Theatre Norwood, 

Pradžia 7 vai. vak.
Bus galima nusipirkti paveiks

lų iš sekančių vietų:
Alytaus, Anykščių, Alvito, 

Airiogalos,. Birštono, Babtų, 
Daugų, Dotnavos, Darsūniškio, 
Dainos, Dienos, Grinkiškio, 
Garliavos, Girkalnio, Oekiškio, 
Jurbarko, Joniškio, Kauno, Kė
dainių. Kretingos, Kuršėnų, 
Kartėlių, Šv. Kazimiero Vienuo
lyno, Klaipėdos, Kalvarijos, 
Krosnos, Kelmės, Lazdijų, 
Liudvinavo, Merkinės, Mariam- 
polės, Mežiškių, Naumiesčio, 
šakių apskr., Naumiesčio, Tau
ragės apskr., Nemakščių, Pa- 
neviežio, Prienų, Pašušvės, Pa
langos, Plungės, Paliūnės, Ra
guvos, Radviliškio, Raseinų, 
Raudėnų, Šiaulių, Šiaulėnų,) 
Seirijų šventažerio, Skriaudžių, 
Skaudvilės, šilavos, Taujėnų, 
Tauragės, Telšių, Triškių Tyta- 
vėnų, Ukmergės, Vilkaviškio, 
Virbalio, Velionos, Vilkijos, Va
rėnos, Viduklės, Veiverių, Žei
mių, Lietuvos vyriausybės, Lie' 
tuvos kariuomenes ir daug 
visokių Lietuvos vaizdelių-

Tautiečiai! Ateikite pamatyti 
Lietuvą krutumuose paveiks
luose, kaip ji šiandien išrodo, 
kiek pažangos padarė per 7 
metus laisvo gyvenimo. Parna- 
tykit jos miestus, kaimus, į- 
staigas, kermošius, kariuome
nės iškilmės paminėjimą ne
priklausomybės, gegužės 15- Iš
kilmes 
dim i no 
maičių 
ninkus 
bus.
laivų Klaipėdoje. Taip pat bus 
rodoma puiki komedija Charlie 
Chaplin in Easy Street, kuri 
prajuokins seną ir jauną. Ro
dys ir aiškins C. G. Lukšis.

Kam važiuoti ir išleisti kelis 
šimtus dolerių del pamatymo 
Lietuvos, kad galima pamatyti

D. A. Zaletskas
GRABORIUS IR 

BALSAMUOTOJAS.
Ofiso antrašas:

CAMBRIDGE ST.,983
CAMBRIDGE, MASS.

Tel. Univ. 8831 
Gyvenimo antrašas:

26 DIMICK STREET, 
SOMERVILLE, MASS. 
Tel. Prospect 0415—M

Telephone So. Boston, 0348

Belle Scott Carmody, M. D.
MOTERIS DAKTARAS 

581 Broadway, So. Boston, 
Ofiso valandos:

1-3 po pietų ir 6-8 vakare

ant
1924

92 GIMIMO DIENA.
Bostono Harvard s Universi

teto Daktaras Eliot sulaukė 92 
gimimo dieną. Jis jaučiasi tiek
drūtas, kad tą dieną įsėdęs į • už 35c. ant vietos.

Vieluonoje, D.L.K. Ge- 
mirčiai paminėti, 
rugiapiutė, Dzūkų 
ir įvairius kitus 

Atsilankymą anglų

že- 
žuvi- 
dar- 
karo

DORCHESTER, 2 namai 5 
šeimynos su visais įtaisymais, 
rendų neša $1,550,00 į metus, 
prekė tik $12,000,00

Kreipkitės pas L. Sklar, 
53 Sudbury Str- Boston. 
Tel. Haymarket 5575. Nedėlio
ję Tel. Dorchester 7379-AL

(13)

K. ŠIDLAUSKO

APTIEKA
įt

Kurioje galima gauti visokiu g 
gyduolių ir įvairių šaknų. Rei- 3 

kale kreipkitės. g
373 BROADWAY g 

SO. BOSTON, MASS. '

Lietuviška Orchestra

267 Broad* *

Grajina visokiu* 
sius ir linkHniis-zis* 
viškus ir amer>koniAk «.■ 
kius. Rengdain. 
linksminimo prani.,<» 

kr»et»kd*,
ALPHONSE

John F. Concannon Co.
GERIAUSIO TONIKO IŠDIRBY STĖ.

Išdirbame visokios rūšies geriausį toniką. Turėdami kekį 
parengimą reikalaukite, o gausit gerą patarnavimą ir 

gerą toniką
92 A STREET " SO, BOSTON, MASS.

Tel. So. Boston 2597-R
P. ROMANSKIS ir V- TRAKIMAVIČIUS. 

Savininkai.

atamavwSuteikia genaus) paskut •
OFISO IR GYVENIMO A VIKaAA 

§20 E. 6-th St., So. B*st<»n Mas«. l>t

P. J. Akunevičius
GRABOKHs
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